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JONAS YONAITIS GARSUS 
SPORTININKAS

ĮSPĖJA UŽSIENIEČIUS
TURISTUS• *

MAISTAS IR JO '‘GYDOMOS 
YPATYBES

Prieš keletą dienų, viena te
levizijos stotis Chicagoje (Chan
nel 9) patiekė pasikalbėjimą su 
garsiu visoj Amerikoj futboli
ninku Jonu Yonaičiu. Pastara
sis tuo laiku buvo atvykęs iš 
Baltimorės.

Perstatydamas jį, sporto ži
nių pranešėjas Lloyd Petite pri
minė, jog Jonas Yonaitis yra
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Įvykinti Statybos Planu
geriausias šioje šalyje "quarter
back", kuris gali toliausiai nu
mesti futbolą ir tuom pat sy
kiu pagelbėti laimėti žaidimą.

Per pastaruosius desėtką mė
ty Jonas Yonaitis žaidžia su 
Baltimore Colts komanda. Žie
mos metu jį pakviečia įvairios 
mokyklos papasakoti jaunik
liams apie įvairias sporto gu
drybes.

— o —
Paleckio ‘'ministerių" tarybos 

pirmininkas M. Šumauskas, kai 
bedamas Tauragėje, pasakė štai 
ką:

"Tarybinė liaudis ir pasaulio 
pažangioji žmonija karštai svei
kina Nikitos Chruščiovo susiti
kimą su Jungtinių Amerikos 
Valstybių prezidentu Eisenho- 
weriu, nes tai, beabejo, padės 
likviduoti "šaltąjį karą". To 
trokšta visa tarybinė liaudis, to 
trokšta visa žmonija."

Bet, M. Šumauskas nepasakė, 
jog ko Lietuvos žmonės dau
giausiai trokšta, tai atsikratyti 
sovietinio jungo ir gyventi sa
vistoviai.

— o —
U. S. Food and Drug Admi

nistration atstovas Wallace J.' 
Janssen Įspėjo visuomenę ne
imti už tikrą pinigą visų tų pa
sakojimu apie nuostabias kai- 
kurių maisto produktų ypaty
bes.

Janssen tvirtina, jog žmo
nėms bandoma įkalti į galvą 
visokiu '‘dietinių nesąmonių" 
būk tam tikros maisto rūšys 
gali prašalinti tam tikras ligas 
ar kitokius sušlubavimus svei
katoje, kaip pvz., kad morkų 
sunka apsaugo nuo leukemijos, 
obuolių sunka gelbsti prašalin
ti kiekvieną ligą, česnakas su
mažina kraujo spaudimą, grape
fruit likviduoja cukrinę ligą ir 
pan.

Visa tai esą "bunk". Didžiu
mai žmonių, nepaisant į amžių, 
reikalinga balansuota dieta. 
Sergantiems, tačiau, tik gydy
tojas gali pasakyti ką reikia 
valgyti ir ko vengti.

— o —
Dabar, kai Alžyre baigėsi 

maištas prieš Prancūzijos vy
riausybę, atėjo žinių apie tai, 
kaip gyvenimas ėjo Alžyro sos
tinėje. Ten europiečiai kolonis
tai buvo išgriovę gatvių grindi
nį ir pasistatę barikadas. Ko
lonistai priešinosi tam, kad pre
zidento de Gaulle vyriausybė 
žadėjo Alžyrui nepriklausomy
bę. Tai europiečiai kolonistai— 
prancūzai, italai, ispanai — su
judo tam priešintis, nes jie bū
sią mažuma arabu jūroje.

Europiečių Alžyre yra vienas 
milijonas, o arabų 10 sykių dau
giau. Tie europiečiai kolonis
tai šaukė, kad arabai, tapę sa
vo krašto ponais, europiečius 
padarysią savo bernais. Tas eu
ropiečių pasipriešinimas baigė
si, kartu baigėsi ir ju maiš
tas.

— o —
Maišto metu Alžyro sostinė

je judėjimas buvo paraližuotas. 
Automobiliai nebėgiojo. Teatrai 
buvo uždaryti. Ėmė trūkti 
maisto. Pirmos klasės kote
liuose syečiai ir viešnios tegau
davo "sandvyčių". Nebuvo laik
raščių. Prie barikadų buvo pri
taisyti garsiakalbiai, per ku
riuos vidudienyje ir 6 vai. va-

Tebesitęsia Ginčai 
Del. Vak. Vokietijos 
Apginklavimo

Amerikos vyriausybė ir vi- 
|suomenė pritaria, kad V Vo
kietija būtų pilnai apginkluota 

į ir Washingtonas skaito V. Vo
kietija ištikimiausiu ir pajė
giausiu sąjungininku. ( Prez. Ei
senhower pritaria, kad patiki
miems sąjungininkams, tame 
skaičiuje ir vokiečiams, reikia 
ne tik tiekti atominius ginklus, 
o ir atomines paslaptis.

Kitaip i V. Vokietiją žiūrima 
Anglijoj. Ten dalis visuomenės 
griežtai priešingi V. Vokietijos 
apginklavimui, o ypač priešina
si ją ginkluoti atominiais gink
lais. Daugiausia Anglijoj riksmą 
kelia del V. Vokietijos apgink
lavimo tai Darbo Partija.

Kremlius ir nori to, kad są
jungininkai peštųsi del Vokie
tijos ir kad priešintūs jos apgin
klavimui.

Vokietijos apginklavimo prie 
šininkams būtų galima pritar
ti, jei Vokietija būtų suvienyta 
ir jei visos Rusijos vergijoj es
ančios tautos butu išlaisvintos. 
Kol to nėra. V. Vokietija tegau
na moderniškiausius ginklus, 
tebūna ji taip stipri, kad nuo 
jos galybės sudrebėtų Krem
liaus sienos ir kartu griūtų ge
ležinė siena.

Gandonešių yra ir vyrų, ne 
tik moterų. — Colton.

kare būdavo skelbiamos žinios 
apie dalykų padėtį. Be to žmo
nės galėjo žinių gauti per ra
diją. Nuo 8 vai. vak. visi žmo
nės turėjo būti namie.

Panašių incidentų Alžyre gali 
dar pasireikšti tiek ir tiek.

— o —
Londone išeinąs ‘'Sunday 

Times" įdėjo gautą slaptais ke
liais iš Sovietų Sąjungos laiš
ką, kurį parašė vienas rusas in
telektualas. Laiško autorius į- 
spėja vakariečius netapti Krem
liaus apgavysčių aukomis. Gir
di, tas kas parodoma užsienie
čiams turistams Leningrade, 
Maskvoje ar kitur yra tik dėl 
"svetimų akių".

Rusija, kaip prie Stalino, taip 
ir po Chruščiovo diktatūra per
gyvena "terorą ir priespaudą". 
Girdi, jeigu Rusijos žmonės ša
linasi atvykusių iš užsienio tu
ristų, tai jie tą daro ne dėlto, 
kad jų nemėgtų, bet šalinasi iš 
baimės. Tilę propagandos agen
tai ir policija gali lengvai kal
bėtis su turistais.

— o —
, Ne kitaip yra ir Sovietų oku
puotoje Lietuvoje. Jei kas nu
vyksta ten iš Vakarų, ar tai bū
tų paprastas keliautojas, ar už
sienio korespondentas, nors jų 
išviso ir labai mažai pakliūna 
į Lietuvą, tai vietiniai žmonės 
nedrįsta jų prakalbinti, nes ži
no, kad už tai turės nukentėti.

Bet jei patys užsieniečiai * už
kalbina juos, tai jie irgi negali 
nieko atviriau pasakyti, nes 
tikrai nežino ar tas užsienietis 
yra tik svečias ar koks apsime
tėlis provokatorius.

Visa tai parodo kokioje ver
gijoje yra atsidūrę Lietuvos 
žmones.

Helikopteriais buvo iškelta i krantą 20 jūrininku iš dic’elio Angelo Petri laivo, atgabenusio Ame
rikai apie pustrečio milijono galionŲ vyno. Aud rai siaučiant ties San Francisco laivas sugedo ir 

pametė vairą. Laimei, laivo inkaras pagaliau tvirtai Įsikabino Į gruntą ir laivas buvo išgelbė
tas su visu vynu.

Federate Valdžia ima Naaan Nuolat Senka Baltijos 
AM • t/ I •• v iz- • v. Juros Vanduo 
Ohio Valstija uz Kviečius

Anksčiau Nukentėjo St. Jankus 
O Dabar Ištisa Valstija

Ohio valstija buvo nustebin
ta, kai išgirdo, kad Dėdė Sa
mas užvedė byla prieš ja. Vals
tija yra kaltinama virš kvotos 
auginimu kviečių. Ohio valsti
ja kviečių neaugina, bet ji turi 
kalėjimų, turinčių ūkius, kurie 
augina kviečius. Buvo surasta, 
jeg 8 Ohio valstijos kalėjimų 
ūkiai augino kviečius virš nu
statytos kvotos ir buvo nubaus
ta 28,000 doleriu. Kad iškolek- 
tuoti kalbamą sumą, Ohio vals
tija buvo patrauka teisman. .

Ohio valstijos kalėjimų tar
mes augino kviečius ne parda
vimui, o sau. Todėl ši byla la
bai panaši Jankaus. Michigan 
farmerio bylai, kuris irgi augi
no kviečius tik savo vištoms 
lesinti. Skirtumas yra tik ta
me, kad Jankus buvo eilinis 
pilietis, o Ohio yra suvereninė 
valstija.

Ohio valstijos gubernatorius 
Di Salle teigia, jeg suvenerinė 
valstija negali būti lygiai trak
tuojama kaip elinis pilietis. Jo 
nuomone, Aukščiausias Teismas, 
galų gale gali išnešti nuospren
dį, diktuojantį suvereninei vals
tijai.

Valstijų gubernatoriai ir pa
čios valstijos atkakliai saugo ir 
gina savo teises. Todėl mano
ma, jog šioje byloje su Dėde 
Samu Ohio valstijai susilauks 
pagelbos iš kitu valstijų ir gu
bernatorių.

Jankus palaimėjęs bylą su 
Dėde Samu, išvažiavo i Austra
lija, bet Ohio valstija to pada
ryti negalėtų. — V. R.
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Plečia Propagandą 
Pietų Amerikoje

Stanley Petrulis Yra
Solistas Baltimorės
Simfonijos Orkestroje

Taip Vyksta "Sparti" Namų 
Statyba Lietuvos Miestuose

Visas Butas Užima 
Tiek Ploto, Kiek Vienas 
Mūsų Kambarys.

Sovietų Sąjungoje ir jos pa
vergtuose kraštuose, kad bent 
iš dalies būtų išpildyti penk
mečio statybos planai, nauji na
mai greitomis tebestatomi net 
ir žiemos metu. Savaime su
prantama, jog nuo tokios ne
tinkamos statybos nukenčia tų 
namų Įrengimai bei jų patva
rumas. Bet komunistams juk 
svarbu pasigirti, kad buvo i- 
rengta "baisiai daug” gyvena
mų butų, o apie kitką jie ne
paiso.

Vilniaus miesto Antakalnio 
ribose šiuo metų kaip tik ir

Baltijos jūros lygio 
parodė, kad Baltijos 
pastarais keliais metais 
sekęs apie pusę metro 
pėdas). Tai patvirtino ir lenkų
hidrologiniai institutai. Spėja
ma, kad Baltijos jūros lygis 
nukrito dėl pakitusių sąlygų 
Šiaurės Atlante ir Šiaurės jū
roje.

Del Baltijos jūros lygio kri
timo atsirado nematyti sunku
mai ir kai kurių Baltijos uostų j 
pakrantėse. Teko pakeisti kai! 

■ kuriuos pakrančių statybos pla- 
| nūs ir Įdėti daugiau darbo i pa-1 
' čias statybas. Ypač aliarmuo-[ 
janti padėtis susidarė kai ku-į 
riuose pietiniuose uostuose.

Graikija Susirūpino
Patobulinti Savo
Žemės Ūki

vyriausybė 
skiria daugiau pi- 

ūkio reikalams.1 
reikalui valdžia iš-,

šiais

; Vilniaus Lenkų Grupė 
'Aplankė Gardiną su 
Dainom ir Šokiais

Varšuvos spaudos pranešimu. 
. Gardine prieš kelias savaites 
svečiavosi, iš Vilniaus atvykęs 
Lenkų Šokių ir Dainų Ansam- 
lis, pasirodęs net per tris vaka
rus. Šis ansamblis turis, paly
ginus, nemenka dainininku bei 
šokėjų būrį, Gardine išpildė 
lenkų, lietuvių, baltarusių ir 
rusu dainas bei šokius. Žiūro
vai, susižavėję lenkų liaudies 
dainomis ir lenkiškais tautiniais 
šokiais.

Gali Pasigirti, Jog
vyksta tokia “pagreitinta” na- 

‘ mu statyba. Kaikurie aparta- 
' mentiniai namai buvo užbaig- 
j ti š. m.’ sausio mėn. pradžioje.

Vilniaus spaudoje tilpo vieno 
j tekio apartamentinio pastato, 
j kuriame yra net 80 butų, aprat 
' žymas. Kadangi iš aprašymo 
sužinome, jog visas pastatas už
ima 2,500 kvadratinių metrų 
plotą,’ tuo būdu nesunku yra 
apskaičiuoti, kad vieno buto 
plotas susidaro maždaug iš 31 
kvadr. metro, t. y. iš tiek erd
vės, kiek Amerikoje dažnai ski
riama tik vienam kambariui.

Jei imsime i dėmesį, kad a- 
partamentiniame name turi bū
ti laiptai, c butuose būna prieš- 
kamkarys, vonia ir kitos patal
pinės, tai nėra sunku Įsivaizduo
ti kokio dydžio yra visi buto 
kambariai.

Pravartu gal priminti, jog 
sovietinėje santvarkoje eilinių 
piliečių gausiai šeimai teleidžia- 
ma turėti tik Iriių kambarių 

• butą, o viengungiai privalo ten
kintis tik vieno kambarėlio pa
talpa. Todėl iš pateiktu duome
nų nesunku yra susidaryti vaiz 
da, kokie maži yra tuose stato
muose namuose butai ir kaip 
susigrūdę juose turi ’ gyventi 
Vilniaus gyventojai. Ir netgi 
tie, kuriems laimė nusišypso 
tokius butus gauti.

Neturi Bedarbiu

Naujoji Zelandija ne be pa
grindo didžiuojasi vienu svar
biu laimėjimu. Jau nuo seniai 
ten vyriausybė. kompanijos ir 
kitos visuomeninės jėgos susi
jungė, kad panaikinus nedarbą.

Dabar skelbiama, kad per 
pastaruosius 20 metų tas kraš
tas nekentėjo del nedarbo. Jei 
ir atsirasdavo bedarbiu, tai tuo I j pat laiku atsirasdavo ir progų 
tuos bedarbius statyti prie dar
bų.

Bus Mažiau Žieminiu 
Bulvių Šiais Metais

Washington. — Agrikultūros 
departamentas praneša, jog šių 
metų žieminių bulvių derlius 
bus tik 3,014.000 svarų — 25 
nuošimčiais mažesnis už perei
tu metų.

Mažesnio bulvių derliaus 
priežastis esanti ta. kad šalna 
ir šaltis sausio mėnesi Florido
je. kur žiemos metu auginamos 
bulvės, padarė daug žalos jų 
derliui.

Pabrangs Padangos

Goodyear gumos išdirbimo 
kompanija yra paskelbusi kai
nas automobilių ir sunkvežimių 
padangoms, tuo būdu šios ben
drovės automobilių padangos 
bus 3 nuoš., o sunkvežimiu — 
5 nuoš. brangesnės.

Tenka laukti, kad ir kitos 
kompanijos paseks Goodyear 
Co. pavyzdžiu. Bendrai pas par
davėjus automobilio padanga 
pakils kainoje mažiausiai 90 
centų.

Japonija Susirūpino 
Žmonių Prieaugliu

Graikijos 
1960 metais 
nigų žemės 
Pernai tam 
leidc 44 milijonus dolerių. Šie
met paramą padvigubino.

Bus padidintas skaičius veis-' 
linfų gyvulių ir paukščių, bus 
statoma nauji ūkinių gėrybių.
apdirbimo punktai, bus padidin-’ Tplpf^nn 

tas'1 agronomų skaičius, kurie, 
teiks ūkininkams nurodymus' 
ūkio pagerinimo reikaluose. Bet 
'madingai didelė suma yra pa
skirta Įvedimui irigacijos. Tam 

šiuo metu yra solistas' reikalui bus išleista 20 milijonų 
orkes-! dolerių.

Iki šiol Graikiia savo ūkio 
prmir’rs negalėdavo aprūpinti 
savo krašto gyventojus. Dabar 
valdžia varosi prie to, kad sa
vo naminį ūki pakėlus taip, 

; kad ko mažiausia reikėtų mais- 
! to įsigabenti iš kitų kraštų.

Gimęs Bridgeporte, Stanley 
Petrulis 
Baltimorės Simfonijos 
troje, grodamas bassocn ir fo- 
got instrumentais. Jis '< aipgi 
priklauso grupėje "Wood
winds”, kuri pasirodo John 
Hopkins universiteto televizijos 
programose. Tą grupe sudaro j 
penki žymesni simfonijos or
kestro nariai.

Stanley yra dabar 30 metų 
amžiaus. Muzikos pradėjo mo- ‘ 
kintis is mažų dienų ir su jai

Raudonoji Kinija ir Sovietinė 
i Rusija šiuo tarpu nukreipė sa- 
' vo dėmesį į vidurinę ir pietinę 
Ameriką. To vaisiai pasirodė 
Kuboje. Panašių vaisių komu
nistai tikisi visuose vidurinės ir 
pietinės Amerikos kraštuose.

Ypatingai propaganda varo
ma per radiją. Raudonoji Kini
ja ir Sovietinė Rusija siunčia 
radijo programus ispaniškai ir 
portugališkai. Per savaitę ispa- ____ _ _______ ~
niškų programų, skirtų lotyniš- pasiliko. Jis yra sūnus aptieko- 
kai Amerikai, duoda 85 valan-

įvesta Daug Naujų

Am. Telephone ir Telegraph 
kompanija pereitais metai įve
dė savo naujiems kostumeriams 
3,298,000 telefonų.

Tai buvo 
užsakvmas, 
tų rekordą, 
ta 3 264,000

rekordinis telefonų 
viršijantis 1946 nie
kuomet buvo įjung- 
telefonu.

Prekyba Tarp Rusijos ir 
Jugoslavijos

Bielgrade. Jugoslavijos sosti
nėje. pasirašyta nauja prekybi- 

, nė sutartis. Sutarta, kad per 
i Šiuos 1960 metus prekyba tarp 

Nacionalistinės Kinijos valdo- abiejų valstybių sieks 
ma sala Formoza užima plota, 108 milionu dolerių.

riaus Stanley ir Elsie Petrulių, kuris turi 225 mylias ilgio ir 80

Ką Turi Formozos Sala?

sumą

das, o portugališkai — 21 va- Jo tėvas yra aptiekoe biznyje < mylių pločio. Gyventojų turi 10 Retai žmogus išvengia 
landą. nui 1923 metų. I milijonų. ’ 1 i likimo. — Ariosto.

savo

’Tokyo. — Japonijos gyvento- 
! ju prieauglis kas metai nesuda
ro nė vieno nuošimčio. Bet ša 

j liai. turinčiai 93.000.000 gyven- 
■ tojų mažesniame žejnės plote, 
! negu California, ir toks prie- 
I auglis kelia rūpesčio. Japoniio- 
1 j e yra praktikuojama ir gimi
mu kontrolė.
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Be didelio triukŠĮpp ppeš keletą dienų prąskamįėjp 
žinią, fcad Jungtiniu Y^lstijU p.ątobnįipo išrąęįipąą,
kurį| įgjnetą į prą ipaž^, bet greftą raketą, ąųgėftančįą prį- 
siv^ft įf ek^^uotį ^ąįp HP-
sjusukinėtų. Ką gi tas

Tąį rpiškia, įog R^os, ^ųpąs R^ja paleis
tų ant Jungtinių Valstybių,’galės ftūtį paąąutos ir sunaikin
tos pirma negu jos pasieks mūsų ^<-ąp|ųs.

Tas išradimas reikalauja patobulinimų ir tolesnių iš
bandymų.' Jis dar negali iškilti pakankamai aukštai į erdvę 
ir ten medžioti raketas. Bet, reikia tikėti^, jog ir ta kliūtis

IMI 1 • k »”• M

neužilgo bus prąšalinta.
Atliekant bąncĮymuą, buvo tiesiog nuostabu žiūrėti, 

jcaip amerikiečių “Sakalas” (taip vadinama toji medžiok
linė raketa) staiga pakeitė savo kryptį, pradėjo sukinėtis 
tąi į kairę, tai į dešinę, viršun ir apačion, besivydama prie
šo raĮcę|ą. Bągaliąu ją prisivijo, atsimušė į ją ir susprog
dino pj-ę.'

Dąftąf ftk ^Įąųsį^ąs į.aip greįtai Amerika galės pasiga
minti Ijęk '‘Sitalu Mek iu reikalinga krašto ąpsaugąi. j

Už Baltijos Kraštų Laisvę
Prieš pat Vąsari<ą 16 dieną buvo yisqkįų spėliojįjpų ąpįę 

tai, kokį pareiškimą išleis tos šventės proga neseniai užė
męs valstybės sek^ętųrįaųs vietą, Christian Hęyter. J£ąį- 
kurie buvo linkę manyti, jog šiais metais toks pareiškimas

Apžvalga
LENKAI §ĄVQ RMUffi TAIP VYKSTA LIETUVOS

-—.^■aocaoL--. ■ -r .oaoE^j

5 PfR * ♦ * į
tMNO « » Į

į KOin/vĄ *
Viename žurnale užtikau to

kias pastabas:
“Jeigu nori visad pasilikti 

jauna, tai gyvenk pavyzdingai, 
yalgyk išlengvo, miegok pa
kankamai, nesibaidyk darbo, 
bųl^ nuoširdi — meluok apie 
sąvo amžių...”

Zuįkis įr liūtas įeina į ya^gy- 
klą ir atsisėda prię staje^

— Duokite man salotų be 
.prieskonio — taria zuikis.

— O ką tamstai? pąklausia 
padavėjus liūto.

— Ačių, nęesų alkanas — at
sakė lįūtąs. Ta0!11 tarpų zuikis 
pridėjo:

— Ar tarpsta piąųai, jog čia 
būtumėm abu, jeigu liųįąs būtų 
alkanas?-|\ P t ų v•

Tyąėjųs Vąsąvip įg-įo^ minė- 
jlųiąp^s, nereikėtų pą^iyšti, jąg 
Lietuvos ląisvlpimąs yrą pe vie-

Užimto žmogaus pareiškimas: 
“Kas mane atlanko, tas įeikią 
man garbę, q kas —
suteikia rnąlonupąą.

— Ar tąi .^nųtpg aH|pifliįii|įį3
Kai i miesįą

svečiuosią, |ai ąųtomobilis 
mano žųųmos; vakarais — ma
no sūnaus ar' dukters, bet kai 
reikia jį pataisytų sumokėti ap- 
draudą ar nupirkti gazolino, taį 
autemobilis yra mano.

PAVASARIS
Payasario dienelės grįžtą I 
Sp jpm įr laimė, gal, ateis... 
Gal jqs atųęš muuis ūąują rytą 
ĮŠvęgdapos nąųjąis keUais-
Pražys vėl obelys prie kelio, 
Ir švies saulutė po šalnų. 
Mūs likusiu žmonių saujelė 
Užtrauks daiūelę po verksmų.

Sugrįš gimtįųęp yytųręlląi — 
Virš klonių jų giesmė aidės. 
Nevers pečių tau ryšulėliai — 
Gyvenimo daina skambės.

Nęš baliai plūgą iš pasįogių, 
Naują vągą^viską ųžklps.
Vėl skinsis žiedus iš pagriovių 
Męrgąitė tėviškės kuklios.

AR ATSPESITb
ŠIAS MĮSLES?

1. Lašai pįrti P$f$pR¥£?
• 2. Pailgi dvarai, rąucĮopį po
nai?

3. Šarangė varangė po suolu

4. Balinėj ba|ąįt^j, pųįftimpo 
kumelaitė, pępki VŪkai traukia,

vanagai l»Hkia?
Įj. Vį ų|

F iflpįm su? lopinip- — nei 
sivlelip- n?i galflio-

7. gilų mgfępf, šUfco 
žiemą vasarą basos?

Reidinę kųiųęįąjtę — fca- 
pąpipę ųpdęgąįtę?

4. Suplyšps pąkW ¥i^u§ teūr 
kųs įšjpdė?

TūtHFSS ^¥9r§S 8alP teUt 
kp bka?

AT^A^YMĄft T P^šiukąį 
žįp^ą, 2. Bplšęylkąį užgrobia 
SYetppųS ^rąštĮ|§, 3- ŠUR/ i Kū« 
ĮĮlPt vąlgų, Jį. Varpą, fi- Vištą, 
J. £ą§ys, S- Adąįa, 9. Ąkėčįo^ 
ĮQ. Akėčios-

MIAMI, FLORIDA
gali ir nepasirodyti, nes viršūnįų kpnferęncijo.s išvakarėse 
pirmoje eilėje iškyla į aikštę vakarų Berlyno ir rytų Vokie
tijos problepios, kurios daugiau atkreipia. į savę dęmegio, 
negu Fiiy IMtyp-s kvailu likimą8-

Tačiau iš valstybės departamento toks pareiškimas bu
vo paskelbtas, ir jąprie pasakyta įįu9Rn gahrpę pasį- 
džįąų^b- PrimiRw§ kaip bietųvą. Lątvųa T atkūva 
sąvp ya^tybes ir kaip jas bųya smurtų įjungtos į Sovietų

‘Mes norime šia progą pątybUnti įš pųpĮR Cp^sų aiškų 
ir pastovų draugiškumą Baltijos valstybėms ir užtikrinti 
jas iš napjo, kad jos giĮjąį pasilieka musų mintyse. Mūsų 
artimi ryšiaį su Lietuvos, b.ątviį°3 T ^bjos žmonėm kyla

APIE ŽAMBRIO MŪŠJ 
likvioayo v YTAUTĄ 

j AtžyfflpįjmHj ąafi sum
ties hup jgjgįnfi fflŪŠįO, Lenki
joje d^r y ės hfligiamą gamin
ti fihw “RwiHwiiH”- tams- 
me buS alva^ęlųotas teg ąvgf- 
bus istpyjnia jvvliič- Filmas bus

I pirmą ?yW parodytas lieps? W 
; diena tame našiame mfišm law- 
ke.

Keista tačiau, kad tame kru- 
tamame paveiksle nefigurucja 
Vytautas. Svarbiose rolėse yra 
Jogailą, didysis kryžiuočių mis- 
tras, Zbiška, įvairūs kiti asme
nys, bet Vytauto jų tarpę nekuri iš tų kraštų žmonės dayš JųRgbpių Vą^tybių kųUd'

rinio, ūkinio ir politinio ^yvęnima pletįmuisi ir turtėjimu^ matyti. Atrodytų, kad Žalgirio 
. ‘ 11 .....

“Mes tebesilaikome tvirtų įsitikinimo, HM biętnvos,
mųšyję lįętųviaįj vftai neęląly- 
yayo.

Lstijos žmonės turi t^sę pačios pasirinkti sau įč' |q jaų galime spręsti kiek 
j t^P1?
istorinėj tį^sp,? ir kiek lenkis- 
bos propagandas-

Juk vi^įęms yrą žincpią, jog 
įąlgįpįo mūryje vyriausių jung
tinių pąjęgu vajų buvo Vytau
tas; jis tai buvo' sudaręs yisą 
mūšio planą ir pats visą laiką 
buyo kovos viduryje, tuom tar
pu kaip Jogaila pasiliko užpa
kalyje ir didesnę dalį dienos 
prąleido koplyčioje besimelsda
mas.

Dabar gi lenkai save filmoje 
istorinę tiesą apverčia aukštyn 
kojom ir visą kreditą už kry
žiuočiu sumušimą priskiria sau, 
o kitiems — nieko. Tai yra ti
kra šelnąysię įr ąpgaųdinėjipaąs 
žmonių ’.

vyriausybes ir laukti dienos, kadą Baltijos krąštai vėl galės 
džiaugtis vą|stybiųę pęp.rįkląusomybe’’.

Tai yra istikro stiprus ij reikjpiiRb4§ mŪSU vyri^lW- 
bės pasisąkymas Bąltijos vąRtybių reikalu. Juomi ypatin
gai pąsidžiąųgs Lietuvai Lątvįjos ir Estijos žmonės nųgir-

Daug jie reiškia ir mums, ęsafl|įępą§ ląisyąpąe pąsaųĮyįę. 
Dirbdami Lietuvos išlaisvinimui rpeą jąųčįarnės F10" 
ralę ft pplįtįnę Jųngftpių Y^t¥biU P^IRQ-

Nę gąną tp, šiuo ręįkąlų §ąyP Ž9jJį įr J- Y- wta- 
sadorius prie Jungtinių Tautų, ftiępjy Pflkpt ftpftge, Jf.

Junginės Yals.uhės n*eHad wpr>Ra?inc< 
peĮeisėtąį įvykdytos Lįfluyę^ įf ^į|u ĘąhuftS V^sty^ų q|cų- 
pąęijos. Mes niekad nesusvyravome savo, tikėjime, kad šitų 
kraštu tautos atgaus savo laisv Jūs galite pasitikėti ma- 
np geriausiom p-stangopr pąlaikyįj šitų tikėjimą gyva.”

jųflUęijos Pavojus Atsitolina
Pastarais i e is keliais meneąįaig Ąmęrikos ękpnomįnmm 

gyvpnįmę tę^o pa^pį^tį kelet9S TPlikiuiU- Pftmiau- 
s:?, tai y^a tą, kad gręsiantis įnfliąęijos payojus kąž kur 
iš^įblųškė įr mųžaį ąpię jį begbdim. Pirkimai be atodairos 
taipgi atslūgsta ir pasėkoje to atsiranda daugiau liuosų pi- 
mgu-

Amerikiečiai, ką nors pirkdami, jau žiūri kad gąptų 
geresnes rūšies prekę. Pasekpje to atsiranda gyvesnė kon
kurencija, o sąyp bęlįu sukiko ^gįny išpūprų^- Tuqpi 
pat sykiu ir jeŠkaųt paskolų- gąlęs gąuti jas prieinamesnių 
nuošimčiu. Tuo būdu ir patsąį hUlUS ąUSmPURli°s įr sta
bilizuosis, o tas visiems išeis į sveikatą. *

Darbimpkų unijps, kurioj paliovos reikalauja di
desnių atlyginimų, susilauks stipresnės opozicijos,' nes darb
daviai, nujausdami kad kainų išpūtimas nebėra madoje, 
nesutiks taip lengvai kelti atlyginirpo Rorrpų-

Iš visko matyti, jog taip vadinamas gerbūvis pasiliks 
ir šių metų eigoje. Nustabdžiusi infliacija krašto ekonomija 
įgijo naujo pasipkėjimo savįmį įr ęlabar blaiviau žįūri į 
ęįtį. ' '

Banano augalai nėra nei me-’ kraštuose. Rąnąna vaisiaus spal
is. poi krūm-'4, bet botanikų va paprastai būna’ geltona, bet 
ik mąs tj’.; milžiniška žolės esti ir raudonos spalvos.

įmainą. Tasai į paima pana-' » sršr
s augalas auga tropikiniuose i Geras amatas pečių nelaužo.

BELGIJOS KOLONIJĄ
KONGO GREITU LAIKU 
ąUS NEPRIKLAUSOMA

ĮKą; įvąįrįps Afrikos kglunį- 
jus varpai- kad Wk ko greičiau
sia ištrūkus iš po prancūzų ir 
anglų giedos, tai ramiausią! lai- 
Lęsį Koųgo, Belgijos kolonija. 
Pagalios ir tą neliko ramybėję. 
Ir Kuųg0 panoro gyventi nepri- 
^ląųspn-^i.* Pradąįn Vplkft /Vž 
nutraukimą ryšių su Belgija. Iš 
Ęelgijęis vyriausybės pusės ne- 
ątsirądc tam ypatingo pasiprie
šinimo.

Šio vasario mėn. pradžioje iš 
Kongo atvyko į Belgijos sostinę

RU§|ĘIKACIJĄ
V' * •.

Kremliaus imperialis.tų bernai 
ir visokį agentai kcrnųnį^tišhUP- 
sę Įąpųę.se pripąsąĮųųą Yįąufeių 
hųrbųĮų apie Mąshvų? “d9¥3_ 
pąs” Lietuvai, pęį nutyli ląKtą, 
hąę, ^Įąąkva (Rusija) yra pąsj- 
grpbus pąčią įiutuvą, fcąd ii tei- 
ko ją dalimi sąvp Imperijos — 
jpkįp valstybiniu pąsiręiškilRP 
jai neleidžia: net iš jes žmogui 
išvažiuoti, arba į ją įvažiuoti, 
reikia prašyti Maskvos malonės. 
Tą vaizdžiai liudija Leonų vai
kų byla ir pačių komunistų bei 
jų drąUČU ’ kelionė . (pereitais 
metais) Lietuvon. ,

Tą taįp-pat liudija iš Lietuvos 
i laiškai ir' Lietuvon siunčiami 
siuntiniai. Ant ylaiškų pašto 
ženklai yra ne Lietuvos, bet 

I Soyietu Sąjungos.- Už siunčia- 
1 mus Lietuvon siuntinius muitai 
mokami ne Lietuvai, o Sovietų 
Sąjungai.

Prašant iš Lietuvos išleisti 
(it kokius kalinius) gimines, pra
šymus reikia rašyti rusiškai. Iš 

1 Lietuvos ateiną dokumentai, 
i navyzdžiųi įgaliojimai, yra sura- 
I syti rusiškai, kai-kurie doku
mentai surašyti “graždąnka”. 
Ir dėlto viso lietuviškai kalban

tieji Mag^ycą bernąį džiąųgiasį 
1 ir savo aviųams aiškįną, kacj 
i Rusijos okupuota įr valdoprą 
Lietuva yra laimingą-

—- -- ------- ------
j

'‘Vaikų" Vidutinis Amžius
----------

Anglijoj elęvątorįąi liftais 
j vąęįįnąmi- pievatorįų oppyątoriąį 
; tęų vąclįųąmi “lįft b9Ys”- 
ibiąmą, kąd L°nclpnę tu “Hfl 
;hpysų” vidutinis ąmžiHs YRI

■ ________ /

Į-^as Ęam Pą|mka
! LĮrpftąų|; iš bažųyčįos, Tęvas 

plausią sąvp ū metų vaikų:
— Na, kaip tau patjko„. b^ž- 

WkjP? ?.
i *— Q, rpan Yisadą patįplia, y- 
pąč kądą jįe pinigus ima daly
ti, šiandien aš pagavau tik de- 

1 šimtuką. Q kiek tų, tėti, paga
vai?...

Briuselį delegacija tartis apie 
nepriklausomybę. lĘelgįjos yy-' 
rįaųsybė sutiko perleisti krašto . 
vąldymą patiems kopgiečiarhs 
jąu šiemet birželio 30 plieną.

Vieni iš Kongos delegatų reiš
kia nprą .turėti visišką nepri-i 
klausomybe, be jokių fyšių su į 
Belgjją, kiti stoja už tai, kad 
Kongo turėtų su Belgija tokius 
ryšius, kokius Indija turi su 
Anglija.

Kopgp yra milžiniškas žemės 
pjętąs vidurinėj Ąfrilipj. Beįgi- 
ja tą kraštą valdė nepilnai šįrp- 
tą metų. . .

Tarp Kaimynų

Fermeris Jones susitiko są
vp kaimyną Smith ir sako jam:

— Dųvanok, kaimyne, kad 
mano višta įlindo į tavo daržą 
ir iškapstė rasodą..

— Tai niekis, mapų šuo tavo 
cVįjtą pagavo įr suėdė!

— Tąi puiku! Ąš ką tik da: 
bar autcprobiįių tavo šuųį sųya-

fifTiSl1 ^HlP.BNgas kvąįlys, 
negu kvailas juokdarys.

Shakespeare.

pos $įepps darbas, bp| ištisų Gana liūdėt bus vieną kartą,
metų.

—QQ—
Minnesota ųmvęrsiįęįp pro- 

fęsppįųs fteųbęp RH1 surado, i 
jpg šiąųdipp velias ppros gy- 
vępą ląlmiųgįau, nęgų pfješ pu- į 
sę šįmtmęplp.

Vįęną prięžąšęlų esąpti ta, 
kąh ¥YRs' ir ŽPIPŪP gepau iš- 
nąąpp kąlp įšįęisft pįnįgųs. Taip, 
iiiii teitais teUHWi žmonių 
yra įgudę išleisti pinigus — be 
atoęįąlros.

—oo—
Sunkiausiai žodžiai ištarti y- 

ra: “Aš padariau klaidą”.

Pagarsėjęs Hollywood© akto
rius Bob Hope syĮš.į Pąreiškė: 
“Jūs nernątysftp, rpąnęs lošiant 
iš pinigų arba švaistant dolerius 
arklių lenktynėse. Juk ąg tųT 
fiir išlaikyti yąldžlą”.

—oo—
Šiuo metu Washing tone skra

joją įpks anekdotąs:
Ląįke Chruščiovo vįzito Ame

rikoje, prezidentas kisenhowey 
pasiūlė dovanoti spvietlnįam 
svečiui geriausįcs rūšie^ Cadil- 
lapą. Nors Rusijoje įr pagąpiį- 
hąrni daug ^ejesni įf puošnesni 
ąutopiobįlial, sovietinis prępftę- 
ras bpyo sužąyėtąs tuo mpde- 
•.iu. Tąčiąų jis kraįėsį pijĮintį 
tokįą hr^Pgte d9VflR-

— Ne, jokių bįidu nęprįirpsįu 
’okios o. ’anos! Už ją aš visgi 
noriu užmokėti.

Už dovanas nemokama, bet 
oągerbiant svečio pageidavimus, 
įmerikiečiai sutiko priimti no
minal} užmpkesnį — vieną ru
blį.

Chruščiovas pradėjo krapšty- 
i portfeli, bet mažiausias bank

notas jame buvo penki .rubliai, 
j amerikiečiai neturėjo keturių 
m bliu grąžos.

^vępiąs lųpmi buvo Riek su- 
IrŪpinęs, bet, kaip paprastai, 
iŠ rado išeitį: .

— ;Ną, gerbiamieji, duokite 
iar keturis automobilius ir <ą- 
ią viską išlyginsime- |

Į gimtą žemę grįžt reikės!
Čia lūpos liūdesiu apkarto — 
Ne taip šie žodžiai man 

skambės!

Per Ekzaminus

Medicinos profesorius klausia 
studentą:

— Ka darvtumei, jei turėtu- 
mei reikalą su ligoniu, kuris už
valgė nuodingų grybu?

— Patarčiau pakeisti dietą,— 
atsakė studentas.

(L ALJ. §ąp4ąpps ^2 kP- rengią 
į gegpžįpę vąsąFįp 2$ 2 ya|. p«
1 pietų, Miami Lietuvių Klųb.0
Ūąpžę. Ąuką 2 bfll- Būs valgiu
gęp?PH Mels wi-

širtįipgąi fcviępią ta9PPs 
Valdybą.

pęr ipęįųs JAV-ęsę pąpdųp- 
4ąma pąįęfonp plpk^teftu (pbp- 
ųpgrąpb records) pe| ųž ketu
ris šimtus fpftlAPll doteriUJ 
Bęnkt^dgps ft| pąrdpodąmų 
Plūsteliu yrą klą^pė5 Kei
kęs kūnniai-

1
1909 1960

STANDARD FEDERAL
I Chicago* stipiwiflji jsta'ga
* *• K°4tl pp°Xplinti įš £WeTfil-. IWFiPi0 Jfts S

sutaupys*^? I
Dabar Mokame į

VISIEMS Į
TAUPYTOJĄMS

Duodam paskolas 5%—

z

JUSTIN MACKIEWICH, President
JUSTIN MACKIEWICH JĘ., Ęzecuftyę Vicfr pf^.

TURTAS $75,388,000.09
ATSARGOS FONDAI 86,000,000.00

SI i;\hAHb U hlllAL S U IMĄ
ft n r. . d ;h -sr.^ ./fr. '.N

i

PHOf'!-Q - . I k t 1

1

Valandos: Kasdien, Įskaitant še|t. puo 9 vai. ry|p iki 4 v. p.p. ‘ 
Ketvirt. nuo 9 v. ryto iki 8 v. vak. Treę. yisai ų£atię|ąron.i<j. I

Pasinaudokite plačiai žinomos ir oerai uxs|rekomendąvusiqp 
firmos, siunčiančios siuntinius Į SSSR ir Lietuvą patarnavftnu.

PACKAGE EXPRESS and R*¥SL 4G^CY,ftĮG.

• Licensed by USSR

BROOKLYN. Įi- Y. — 15J0 Bę^o^ Ąvenųę — Tęl. ĮĮtf Įę Į#
NEWARK. N. J.—3U-3Į4' Street—MĮ ?-2452, NĮĮ ?-lf8L

* Per mūsų fįrmą siunčįąmi siuntiniai paskyrimo vietą pasiekią trumpiausiu laiku. * Vis
* mųitąi apmokami vietoje, rpūsų įstąigose. * Prie firmos įstaigų yra krautuvės, kuriose 

galfte gąutį įyairiaųsių medžiagų, t Siuntinių pristatymas garantuojamas 100%. Įstaigos ir 
skyriai atidaryti kąsdien nuo 9 v’ r. iki 6 v. v.. šeštad. ir sekm. nuo 9 v. r. iki 4 v.’ ?.

SECOND AVENUE 
NEW YORK 3. N. Y.

ORegon 4-1540 • 
832 NORTH 7th STREET 
PHILADELPHIA 23, PA.

WAlnut 3-1747

osv S S ¥ ft Į A Į

107 SO. VERMONT AVE.
LOS ANGELES, 4, CAL.

DUnkirk 5-6550
1241 N. ASHLANp AyE.

CJfipAGO ST HX.’
ijUmbqftft *<5-2818

ALĘA^Y AY^NftE
ĘAĘTFOĘD 6. CQ^N.'

CH|PęĮ 7*5}64

HS81 J9§ SiWAH iBETRQrj MgSK:
TP,^nsFF4a

Norėdami gauti jftųigiau inforiu-Jcijų reikalaukite musu firmo*

k

%25c4%25ae%25c4%2585p%25c5%25b3%25c4%2599.se


cp/s
įrengimui Salės Bus 
Išleista $130,000

įvairius 
daL ykus

Kaip Ežys Praleidžia
Žiemos Laikotarpį

Ežys žymiai ilgiau pakenčia 
šalti negu vabzdžiai. Jis tik kai 
oras pasidaro atšiaurus, pasida- i 
ro sau guolį žiemai. Jis įsiren
gia žiemavoti kokioj nors duo-Į 
beje, prieš prisinešęs šiaudų, la
pų, samanų. Medžiaga guoliui 
ežys renka labai įdomiu būdu 
— jis pasivarto nukritusiuose 
lapuose, kurie užsismeigia ant 
jo dyglių. Po to, nuėjęs į guoliui 
skirtą vietą, lapus nupurto.'

Giliai miegodamas ežys oro 
beveik neįkvepia. Žiemos mie
gu užmigusį ežį palaikius pus
valandį vandenyje, jis vėl at-! 
sipeikėja.

Barsukas žiema praleidžia pa- ' 
našiai kaip ežys. Jis guolį žie-1 
mai pasidaro iš sausu lapų. 1 
Maistui prisirenka įvairių šak- į 
nu ir grybų. Užėjus šalčiams 
barsukas užsnūsta, bet atodrė
kių metu jis kartais nubunda ir 
išeina pabėgioti po sniegą..

So. Boston, Mass. — Lietuvių 
Piliečių Draugija įrengia tre
čiame savo namo aukšte didžiu
le auditoriją, kurioje galės tilp
ti 500-600 žmonių. Darbams 
numatyta išleisti $130,000.

Tą namą draugija nupirko iš 
banko 1949 metais užmokėda
ma $70,000. Vėliau, atremon- 
tavimui išleista $123*000. Tuo 
būdu šis klubas dabar yra di
džiausias amerikiečių lietuvių 
tarpe. . •

P-nai Kirmelevičiai
Paminėjo Vedybinę
Sukakti /

Anglija Turės 19 Nuoš. Daktaro Onos ir Adolfo Baliumi
ti * * i <_ valams, jonas, gim. tyzz m.
renSIRinkŲ v • o *1 1 Kaziu - Rūdoje, buvęs Vokieti-

I Namuos Atžymėta Dvi Sukaktys joje.
anglų, t j Valteris, ar Volteris, Juozas,Londonas. — 9,069,000

Serga Petras Jankus

Chelsea, Mass. — Sausio 31 
d. Sofija ir Vincas Kirmelayi- 
čiai, 245 Webster Ave., paminė
jo savo vedybinę 55 metų su
kaktį.

Gimę Lietuvoje, Masališkių 
kaime, Merkinės vals. Į Ameri
ką atvyko 1906 m. Užaugino 
gražią šeimą: dukterį — Jadvy
gą, sūnus — Kazį, Joną ir Juo
zą, sulaukę 5 anūkus ir 2 pro- 
anūkus.

Vedybinė sukaktis tėvams bu
vo staigmena. Susitarę dukra ir

apie 18 nuošimčių visų Anglį-; 
jos gyventojų, 1988 metais

Įspūdinga Iškilmė Jų 
Rezidencijoje

gaus pensijas. Apie 5,951,000 ( ----------
moterių gaus pensijas sulaukę Šiomis dienomis artimų draų- 
60 metų amžiaus. Bet tiktai gų ir kolegų gydytojų būreliui 
3,118,000 vyrų sulauks 65 me-! dalyvaujant gydytoja Ona Ba
tų amžiaus pasinaudoti pensi-, liūnienė atšventė reikšmingą

| vavo Dr. Zenonas Danilevičius, Stasio sūnūs, gim. 1927 m. va- 
! Lietuvių Katalikų “Gajos” Kor- sario 11 d., Kaune — Naujoje
pcrrcijcs pirmininkas. Marvelėje, 1945 m., gyvenęs

Per vakarą taip pat buvo pri- Vokietijoje, anglų zonoje.
siminta ekonomisto Adolfo Ba-! Ieškomieji arba apie juos ži- 
liūno ir Dr. Onos Baliūnienės nantieji maloniai prašomi atsi- 
20 metų vedybinio gyvenimo | liepti:

Žinomas mūsų darbuotojas 
Bostone Petras Jankūs nese-į 
niai grįžo iš ligoninės, kur jam 
buvo padaryta operacija.

P-nia ’Jadvyga Tumavičienė, 
Bostonietė veikėja, pabaigoje 
šios savaitės iškeliauna į Flo
rida, kur išbus ketvertą savai
čių.

MIAMI BEACH, FLA.

Vokiečiu ir Amerikiečiu £ C

Santykiai Gerėja

Amerikos armija Vokietijoj 
jau turėjo žiemines pratybas. 
Kadangi V. Vokietijos armija 
jau yra užuomazgoj, tai praty
bos ėjo taip, kad amerikiečiai 
“kariavo” su vokiečiais. Vokie
čių daliniai rūpinosi gerai pa
sirodyti.

Santykiai tarp Amerikos ka
rininku ir karių ir vokiečių ka
rių ir karininkų vis gerėja. Vie
ni kitus pagerbia ir draugauja. 
Bet kokia frikcija yra reteny
bė. Kai V. Vokietijoj apsireiškė 
sinagogų ir kitokių pastatų tep- 
liojimai ir kai atsirado tokių, 
kurie šaukė, kad atgijąs naciz
mas ir antisemizmas, karinės 
jėgos tuos reiškinius visiškai 
ignoravo.

Kaip Amerikos taip ir Vokie-. 
tijos kariai aiškiai žino, kad į 
abeji stovi akivaizdoj bendro 
priešo.

Gerai žinomas chicagietis, 
namu statybos kontraktorius 
Jonas Jonikas vasario 3 dieną 
šauniai ^atžymėjo savo gimta
dienį, p. O Navickienės rezi
dencijoj, kur šiuo laiku p. Jo
nikas atostogauja.
' Apart namiškių šioje puoto

je dalyvavo chicagiečiai p-nai 
Kuraičiai, p-nai Monkai ir p- 
nia Vizgirdienė. Taipgi p-nia 
O. Račkienė iš Les Angeles, 
Calif, ir Antanas Grigaliūnas iš 
New Yorko.

Apart skanių valgių ir šam
pano, celebrantas buvo apdo
vanotas tam momentui pritai
kintomis dovanėlėmis ir pagerb
tas gražiomis kalbelėmis ir ge
riausiais linkėjimais.

►Vakaro programui puikiai' 
vadovavo Antanas Grigaliūnas.

— O. R.

Kaip Apsisaugoti Nuo Peršalimo

Peršalimo ligos visada labiau
siai plinta laikotarpyje nuo sau
sio iki balandžio (mėnesių, o 

nuo peršalimo dažniausiai ken
čia kūdikiai ir jaunimas, nes jų | 
organizmai tiems sunegalavi-1 
mams dar nėra pakankamai at
sparūs.

Suaugę žmonės gali save nuo Į 
peršalimo pavojų apsaugoti, jei I 
tinkamai maitinsis, pakankamai 
miegos ir ilsėsis, žiūrės higie
nos nuostatų. Ir, aišku, vengs 
artimesnio bendravimo su ser
gančiais žmonėmis.

Peršalimo atvejais geriausios 
greitesnio pasigydymo priemo
nės yra: gulėti lovoje, gerti 
daug skysčių ir vartoti aspiri
ną. Be gydytojo nurodymo, ne
patartina naudoti antibiotikina 
ar peniciliną. Tinkamiausias 
būdas peršalimo nusikratyti y- 
ra gerai pasilsėti.

Oras Paveikia Moters Grožį

Trūko Tik 12 Valandų £

Nuteistas trims metams ka
lėjimo, japonas Fukukiči Ike
da buvo sugautas Tokio mieste 
po to, kai sėkmingai slėpėsi nuo 
policijos 9 metus, 364 dienų ir 
12 valandų.

Kad jo byla ir kalėjimo baus
mė būtų numarinta trūko tik... 
12 valandų.

Kiek darbo, tiek ir naudos.

marčios, suruese gražias vai
šes su įvairiais gėrimais bei 
brangiomis dovanomis, pagerb
ti tėvus. Į šią sukaktį atvyko ir 
daugiau giminių, kaip sakoma, 
į tėvelio dvarą, net ir jubilija- 
tai nesitikėjo, neš nebuvo iš 
anksto pranešta. Kai visi suva
žiavę ir prasidėjus vaišėms ir 
kalboms, suprato, kad čia pa
gerbiami Kirmelavičiai. Tiek 
tėvams buvo džiaugsmo, kad 
išspaudė ir ašaras, kad vaikai 
atsimena tėvus ir moka juos 
tinkamai pagerbti.

Jubilijatai yra. seni sandarie- 
čiai. Duktė ir sūnus Jonas pri
klauso 7 kuopai. Nors gyvena 
toliaus nuo Bostono, bet akty
viai dalyvauja veikloje.

Jie geri patriotai, sielojęs Lie
tuvos reikalais ir įvairiais bū
dais padeda. Ir šioje jubilieji
nėje sueigoje nebuvo pamiršti 
Lietuvos reikalai. Nors amžius, 
jau apie 80 metų,, neleidžia Ne
priklausomybės šventėje daly
vauti, bet tėvas iškėlė mintį ? 
L. Tarybai paskirti auką, ką pri / 
tarė sūnus Jonas ir sumetė 10 
dol. auka Lietuvos vadavimo 
reikalams. Tai gražus užsimo
jimas !

Nors ir senatvė jau slegia, 
bet neatrodo, kad, kad jūbilija- 
tai būtų sutingę, o energingi ir 
įdomaująs lietuviškais reikalais 
bei veikla. Linkiu jiems gražiau
sio, ilgiausio amžiaus.

— Kaimynas.

Plaučių uždegimas (pneumo
nia), dėka antibiotikams, daro
si vis mažiau pavojinga liga. 
Nors JAV-ėse kasmet dėl plau
čiu uždegimo dar miršta nuo 
30,000 iki 40,000 žmonių, bet ši 
liga pastaruoju metu būna grės 
minga tik kūdikiams bei labai 
seno amžiaus žmonėms.

Šeštadieni ir Sekmadieni Vasario 20 ir 21 dd.

Petro Menkeliūno Svetainėje 
3564 So. Halsted Street 

GIMTADIENIO PAMINĖJIMAS
Ir'

UŽKANDINĖS ATIDARYMAS
Visi bičiuliai, nuolatiniai lankytojai ir pažįstami 

kviečiami atsilankyti ir praleisti laiką jaukioje ap
linkoje.

I

jomis.
1958 metais 14.7' nuošimčiai 

Anglijos gyventojų ėmė pensi
jas.

i _____________________

Pagerbė Buvusią Mokytoją

Kanadoj, Granby, Que., Su
san Black sulaukė 101 metų 
amžiaus. Ji yra buvusi moky
toja. Miesto valdybos nutarimu 
jai pasiųsta gimtadienio proga 
rožių buketas. c

■ I ■ > —

Prekyba Pipirais Yra 
Kiniečių Kontrolėje

Pipirai auga ne bet kur. Pa 
saulis pipirus gauna iš Indone 
zijos. Azijos laisvų kraštų pre 
kybą yra kinų rankose. Tie gi y 
ra apsukrų “kupčiai”. Kadangi 
pipirai vartojami visuose kraš-> 
tuose, tai laisvojoj Azijoj kinie
čiai pasirūpino pipirų biznį su
grobti į savo rankas. To beveik 
atsiekė. Todėl jie ir išgali be 
ceremonijų pakelti kainas.

Ir Bolševikai Minėjo Klaipėdos 
“Atvadavima" ' £

Sovietinė propaganda Lietu
voje minėjo Klaipėdos atvada
vimo sukaktį, bet ne sausio' 15 
d., o sausio 28 d. kai prieš 15 
metų Klaipėdos miestą užėmė 
raudonoji armija. Tame žygyje, 
kaip žinoma, dalyvavo ir “lietu
viško junginio” kariai.

įjos gyvenime sukaktį — 25 me- 
! tų praktikavimo medicinoje. 
. Kartū buvo pašventinta pagal 
architekto Jono Muloko projek
tą Marquette Parko lietuvių 
kolonijoje naujai pastatyta A- 

1 dcįfo ir Onos Baliūnų puošni 
rezidencija. Pašventinimo cere
monijas atliko gyd. Baliūnienės 
gimnazijos bendraklasis kun. 
Dr. P. Cielešius.’ K

Sukaktuvių proga suruoštame 
pobūvyje apie jubilijatę žodį 

; tarė universiteto .studijų kole- 
' ga prof. dr. J. Meškauskas, CHi- 
cagos Lietuvių Gydytojų Drau- 

rgijos pirmininkas, kun. Dr. P. 
Cielešius, arch. Jonas Mulokas, 
Juozas P. Varkala, Stanley P. 
Balzekas, Povilas Gaučys ir p. 
H. Varkalienė. Pobūviui vado-

— -Uk —M II ■ ■ ■ " ■■

Už Ką Duoti Medaliai 
Pale c kiniu Grupei?

Už mėsos ir kitų žemės ūkio 
produktų gamybą Lietuvoje, 
visasąjunginės aukščiausios ta- 
bos prezidiumas apdovanojo me
daliais Paleckį, Sniečkų, Šu- 
mauską, Vazalinska ir ruselį — 
komunistą Šarkovą.

Mums atrodo, kad šitie okup. 
Lietuvos komunistai engėjai ti
krai nė vieno’ svaro mėsos ne
pagamino, o tik suėdė... lietuvių 
gaminius ir dėlto, viską atiduo
dant pavergėjams, pačiam lie
tuviui telieka tik vargas ir ba
das. — Titnagas.

sukaktis. Baliūnai augina duk
terį Gražina, studijuojančią- 

Chicagos Universitete ir sūnų 
Algirdą, lankanti Brother Rice 
aukštesniąja mokyklą. — A-E. i

Prašomi Atsiliepti
Lietuvos Generalinio Konsulato 
New Yorke Paieškomi Asmenys

Asakavičius, Adomas. į
Jarackas, Juozas, Juozo sū

nus.
Jurkevičienė - Rimšaitė, Ele

na, Ksavero duktė, gyvenusi 
Anglijoje.

Karsokas, Jokūbas, Jokūbo 
sūnus, gimęs 1908 m., Pabalių 
km., Šiaulių Veils.

Kibartas, Juozas, Vinco sū
nus, kil. iš Tauragės vals. ,

Kolis, Julius, Miko sūnus.
Kratavičius, Pranas.
Luinienė - Kolytė, Janina, 

gydytoja, vyras Luinys, Anta
nas, duktė Liuda.

Mincevičius, Juozas, kil. nuo 
Suvalkų Kalvarijos.

Morkūnas, Petras, Antano 
sūnus.

Racevičiūtė - Halsey, Ona,' 
Boleslavo duktė, iš Raseinių, ! 
gyveno 3026 Wade Ave., Cleve-, 
land. Ohio.

Reden - Kalinauskaitė, atvy
kusi iš Vokietijos į Californiją 
1952 m. vasario mėn.

Šuminskienė - Tamošaitienė, 
Anelė, vyras Šuminskas, Jokū-

Consulate Gen. of Lithuania
41 West 82nd Street

New York 24, N. Y.

Yra Kuom Susirūpinti

— Tamstytės vyrelis lakūnas. 
Galiu įsivaizduoti kiek tamsty
tė turi rūpesčio ir širdgėlos, 
kai vyra dausose per debesis 
vartosi ir mirties kilpas išdari
nėja...

*— Taigi, taigi, turiu, ką veik
si neturėjusi. Ypatingai, kaa 
mano vyras toks lengvabūdis ir 
pinigus laiko palaidus kišenėje.

Wholesale Meat 
Distributor

Vienas amerikietis mokslinin
kas, pašvesdamas laika moteriš
ko grožio tyrinėjimams, priėjo 
tokiu išvadų:

Moterys blogiausiai pergyve
na vasario mėnesį, nes jų gro
žiui pakenkia šalčiai, nepastovus 
oras ir apskritai žiemos metas. 
Bet fau kovo mėn., kartu su 
sugrįžtančiais šiltesniais saulės 
spinduliais, moterys ir vėl pra
deda “žydėti”. Tasai grožio pra- 
žvdėiimas ypatingai jaučiamas 
spalio mėnesi.

Didelėje sieloje viskas didu.
— Pascal.

Rinktiniai Žemės Sklypai ZLotai\ 
NEW COLUMBIA, WOODS SUBDIVISION 

87-ta Gatvė ir Wolf Road ♦.
Willow Springs, Illinois

Prie pat Forest Preserves, Geroje Vietoje.
SAUGUS INVESTMENT AS ATEIČIAI J • 

Arti Mineralinių. Šaltinių, prie pat Desplaines upės. 
Platūs lo'tai 75 x 135 parsiduoda po $3,000 ir aukščiau. 
Jmokėjimas $500. suteiksime paskolą likusiai sumai.

S. P. K azwell Co.
b

8336 So. Archer Avenue, Willow Springs, UI.
Lietuviška Įstaiga, Veikianti nuo 1925 Metų 

Ofiso Valandos nuo 10:00 ryte iki Vėlumos 
Sekamdieniais nuo 1:00 iki Sutemos 

Trečiadieniais Uždaryta
~ 1 11 "r1 t . u.u i

NUOŠIRDŽIAI KVIEČIAME VISUS

DALYVAUTI

Metiniame
SANDAROS
Bankete

NAUJOJE VIETOJE
• f

o o e

Sekmadieni. Kovo-March 13 d.

South Side Masonic
BALLROOM

Prie 64-tos ir Green Street
- I ■. ■ ’

(Pusė Bloko į Vakarus nuo Halsted Street)

Šiame Bankete Bus Lietuviškos Vaišės, Gražus 
Programas, Šokiai ir Pasilinksminimas.

JULIUS KUZAS
6840 So. Artesian Ave.

Chicago 29, Illinois
Tel. WAbrook 5-8744

— ■ ■■■ — -■- ■ ■ . —■ ■ ■ — •

Ch. Kachauskas
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS £

Baltimore 30, Md.

637 Washington Blvd.

Phone LExington 9-5714

Apdrauda-Paskolos
REAL ESTATE

Norėdami apdr .it d rjavc 
nuosavybes ar gauti pasko- 

: los ar pataisyme savo namo.
. kreipkitės į mano ofisą. Į

Esu pasirengęs visiem: 
tinkamai patarnauti.

August Said ūkas
4038 Archer Avė.

j Phone LAfayette 3-67

"“loveikis--
Kvietkininkas

Gėlės Vestuvėms, Banketam* 
Ir Pagrabams.

3316 South Halsted Street 
YArds 7-7308

Justin F. Chilauskas
Insurance Broker

* Notary Public
Income Ta^c Ser vi c* 

2404 W. 46TH PLACE
Chicago 32. Ill.
Tel. LA. 3-3121

Paruošta iš Žolių
FORMULĖ B IS

Gelbsti Širdžiai, Sustiprini nt 
Jos Veikimą.

(galite Gauti Kriepiantis i
PETRAS ŠIMAITIS

12132 So. 7S:h .-.venue

PALOS HfiJlGHTS, ILL



SANDARA

Palyginus Jungt. Valstybių 
Ir Sovietų Karines Pajėgas

SLA. 134-tos Moterų 
Kuopos Veikla

Ar Pakankamos Šio Krašto 
Apsigynimo Priemonės?

a-

toks 
nebu-klausimas beveik niekur 4 ' \ »-4 i « . x f w

vo keliamas. Kai Amerika išėjo 
nugalėtoja iš dviejų pasaulinių 
karų, visięnąs buvo aišku, kad 
šis kraštas yra stipriausia pa
saulio valstybė, kuriai lygios 
nėrą. Dėlto, kai po antrojo pa
saulinio karo laisvojo pasaulio 
kraštams kilo pavojus iš sustip- 
rėjųsios Sovietų Sąjungos pu
ses, tie kraštai glaudėsi prie 
Jungtinių Valstybių, ieškodami 
čia ątramos.

Tuo kelių šis kraštas pamažu 
atsirado Įaisvčjo pasaulio vado
vybėje, kuri jau uždeda 'jam 
pareigą būti pakankamai stip
riam, įad galėtų ir patsai viso
kį užpuolimą atremti įr savo są
jungininkams padėti.

Tačiau su Ameriką atsitiko 
tai, kas paprastai atsitinka su 
savo galybę žinančiu kraštu. Ji 
nepagalvojo apie tai, kas gąli 
išeiti ateityje iš bolševikų su
kurtos vergų imperijos, kurią 
Amerika išgelbėjo, kaip savo 
sąjungininką, per karą su Ęįt- 
leriu. Ir dabar ta imperija, iš: 
siauginusi ragus, pradeda gra
sinti jau pačiai Amerikai.

Tos imperijos diktatorius — 
Chruščevas jau giriasi visam 
pasauliui, kad karo technikos 
srityje Sovįetų Šąjųpgą jau 
pralenkusi Ąmeriką ir kad Ą- 
merika nustojusi būti galin- 
gįaųsia pasaulio valstybė. Kai 
Sovietai yra jau paleidę raketą 
aplin^ mėnulį, ko Ąmerikai li
gi šiol padaryti nepavyko, toįtię 
Chruščevo pasigyrimai daug ką 
ir šiame larąšte if Ėprppoje įti
kina. O drauge su tuo atsiranda 
baimė, kad ko gero bolševikai 
tikrai užkariaus visą pasaulį, 
jeigu šį§ krąštąs nepajėgs rau
donųjų užmačioms atsispirti.

Ryšium su ta baime ir kelia
mas dabar klausimas, ar tikrai 
jau Sovįetų Sąjųųga bįitų nu- Į 
stūmusi Amerika į' antrą vietą 
karinės galybės srityje.

Del To Klausimp ir Kongrese 
Ir Peniagąne Eina Dą£ar 
Dideli Ginčai

Kai bolševikai taip atvirai1 čios Amerikos politikai ir kariš- 
savo kąriųes paslaptis nęatsklei- kiai patvirtina, kad dabar So- 
džia, kaip kad dažnai atsitihka vietų Sąjunga yra galingiausia 
šiame krąš|e{ nei apįe jų nau- pasaulio yąlstybė.
jus ginklus, nei apie kariuome- —-----------—
peš smičių sųąįgįnčyę RŪsų po-! j j •

ir i f J rvi-’
Dėlto ir het kuriups paĮygini-1 Laivynas Didėja 
mus yra nęlengva darylį. Ten-' 
ka vadovautis aplinkiniais ke-.’ 
liais gautomis f 
blcgiausiu atveju spėlioti. ' vo visiškąį ąųnai|;įų|as. ^ąppni-

Tačiau, nežiūrinf tokių ne- ja tada neteko- visų kariniu lai- 
lęmtų palyginimui sąlygų, Ame- Vų ir buvusieji jūreiviai — tar- 
rikos spauda yra ^upiųą dabar, nybu. 
visokios statistikos apie šio kra
što ir apie Sovietu Sąjungos ka
rinį pajėgumą. Kai skaitydamas 
ta statistiką, negali pamiršti,

labai

Juk išpučiant spėliojimus 
pįe soyįętų karinę galybę, labai 
tqĮį galima nueiti. Galima ir 
pačio Chrųščęvo pasigyrimus 
pralenkti. Dėlto netenka ste
bėtis, jeigu vyviąusįas Ameri
kos karinių pajėgų vadas, pre
zidentas Eisenhoweris rado rei
kalo per spaudos konferenciją 
atsiliępti į einančius aimanavi
mus del “karinio Amerikos at
silikimo nuo sovietų Sąjungos”, 
pareikšdamas, kad Amerikos tu
rimos apsigynimo priemonės es
ančios pilnai pakankamos. O 
dęl prisidedančių prie tų aima
navimu garinių reikalų žinovų 
prasitarė, kad “mes turime per 
daug genęroįų, su parapijinėmis 
pąžĮūrgmis į padėtį”.

Ir Tikrai, Kilusiame
Susirūpinime "Parapijiniai" 
Interesai Nustelbia to 
Susirūpinimo Esmę
Krąšto saugumas yra

svarbus reikalas, ir jo niekados 
negalima išleisti iš akių. Bet 
kas gali geriau už prezidentą 
Eisęphoyyerį tą reikalą žinoti? 
Prezidento užtikrinimas, kad 
Amerika turi pakankamai apsi
gynimo priemonių, turėtų, ro
dos, ginčą baigti, ^ęt kur tau! 
Ginčas einą toliau su augančiu 
Įkarščiu. O kodėl, nesunku bus 
suprasti, jeigu prisiminsime, 
kad šiemet rinkimų metai, ir 
kąd Kongresas netrukus svars
tys alpinančių metų biudžetą.

Kąsniams rei^aląnąs dabar 
yra skiriama didesnė biudžeto 
pusę. Į tųo$ su yiršųm 40 bili
jonų cįpięrįų turi pretenzijų vi
sos karinio cĮepar|amento žiny- 
bqs. Rįękyiępos ^inypos virši- 
nįnk¥ irofįinėją, kad ieisp tai 
žinybai nebus skirti nauji bili
jonai, tai Amerika pražus. O 
greta pačių žinybų tais bilijonais 
yra suinteresuotos ir visokios 
bendrovės, dirbančios karo pra
monę;. Ir iš jų pusės yfą ųema- 
žas spaudimas, kad išlaidos “ap
sigynimo priemonėms” būtų 
padidintos.

Tai kai tą visa ant savo ratų 
opozicija, siekianti apkaltinti 
vyriausybe nepakankamu susi
rūpinimu krašto saugumu, tai 
Chruščevas tik delnus iš džiaug
smo gali trinti. Netrukus jis gu
lės pareikšti, kad va, girdi, pą-

SLA. 134-tos Moterų kuopos 
metinis susirinkimas įvyko va
sario 4 d. Savo darbuotėje na
rės apsvarstė visą eilę svarbių 
ręįkąįų, būtent: ligonių lanky
tojų ir vakaro rengimo komisi- 
jqs pranešimus, naujų narių pri
ėjimo pareiškimus, Vasario 
16-tos proga $35.00, aukos įtei
kimą Amerikos Lietuvai Tary
bai ir tt.

Užbaigus susirinkimą, kuopos 
pirmininkė p. H. Cižauskas pra- 
vędė Lietuvos Nepriklausomy
bės 42-os sukakties paminėjimą. 
Ji pakvietė p. C. Austin ir kuo
pas viešnią p. J. Miller sugiedo
ti JAV. ir Lietuvos himnus.

Atsilankęs SLA Pildomosios 
Tarybos narys dr. S. Biežis sa
vo. turiningoje kalboje patiekė 
visą eilę pavyzdžių iš veiklos 
Liętuvos laisvės atgavimui. 
Prieš kiek metų, daugeliui žy- 
mįų JAV. pareigūnų, tiek Lie
tuva, tiek jos padėtįs bųvb sve- 
tirna. Dėka Amerikos Lietuvių 
Tarybos ir kitų mūsų veikėjų, 
Lietuvos vardas ir lietuvių sie
kimai yra žinomi Amerikos 
burmistrų, valstybių gubernato
rių įstaigose, kongrese ir sena
te.

M. Kraucunas padeklamavo 
B. Brazdžionio: “Tėvypęs gė
lės” ir “Aš čia — gyva”. Ji taip
pat paskaitė ištraukas iš Liętu- Sandarps 7 kuopoj nuo pirmų 
vos gautų laiškų, kuriuose at- dienų jos suorganizavimo. Mi- 
sispindi mūsų brolių gilus liū- ■ kas Petrauskas sukvietė mus į 
dėsys ir viltis sulaukti laisvo, savo “respubliką”, kur radome 
rytojaus. ; Dr. J. Šliupą, kuris papasakojo,

Dainininkės C. Austin ir J. i kodėl ta organizacija turi va- 
Millęr, užbaigimui šio trumpo, j dintis Sandara ir tuo pačiu sy- 
bet įspūdingo paminėjimo, su- • kiu buvo išrinkta valdyba: Cia- 
dainavo tris lietuviškas dainas, j batorius pirm., (viie-pirm. ne-

Vakaro šeimininkės p. E. Moc- beatsimenu), užrašų sekr. Ker- 
kus ir p. H. Buchinskas pakvie- diejus, fin. sekr. L. J. Stasįulis, 
tė visus svečius ir viešnias prie ižd. 
puikaus vaišiu stalo. — M* K

NETEKUS ŽYMAUS VEIKĖJO 
BOSTONO LIETUVIŲ TARPE

Kazį Vileišį Prisiminus
—- • o

Skaudu ir liūdųa matant re
tėjančias mūsų senųjų veikėjų 
gretas, ypatingai tų, kurie per 
visą gyvenimą- buvo atsidavę 
mūsų tautiniams bei Įtujtūri- 
niams darbams.

Vienas tokių veikėjų buvo 
Kazys Vileišis, miręs Dorches
ter, Mass, gruodžio mėnesį, 1959 
metais. Tai buvo didelės ener
gijos žmogus. Jis priklausė prie 
visų patriotiškų organizacijų, 
užimdamas jose atsakomingas 
pareigas. Iš jų žymėtinos: San
daros, Šv. Kazimiero d-jos, Bal
tė ėjo ižd. pareigas iki mirties; 
SLA. 43 kp. Visur 
ninku. Daug dirbo 
Jaunimo Rateliui <— 
besuminėsi visus jo

Kazį Vileišį pirmu kartu su
tikau “Ateities” redakcijoj ir 
mudu . taip susidraugavom, kad 
toji draugystė pasiliko ligi jo 
mirties. Paskutinį nuo jo atvi
ruką gavome prieš Kalėdų šven
tes, kur buvo pasakyta, kad jau- 

j eiasi geriau ir gal apsilankys 
l Floridoje. Bet nelaboji mirtis 
• neleido to atsiekti.

Man teko būtį su K. Vileišiu

prašyti pas na- 
dolerį kitą. Vi
jau nesirūpink, 
pinigų. Sureng-

Po antfgjo pasąųlinip* į;aro 
žiniomis, arba Japonijos karįpis jąivynas Ųu-

buvo iždi- 
“Gabijai”, 

ir kur čia 
darbelius!

Taigi, žiūrėk, neužmiršk, 
tas pas mengas-nejok, nes 
išjuoktas ir pažemintas.

— Vaižgantas.

Kai Sovietinės Rusijos ągre- 
ja 'privertė vakariečius kviesti 
apsiginkluoti Vakaru Vokietija 
ir Japonija. Dabar Japonija jau;-'’7' 

kad žinios'apie šį kraštą spau- turi 196 karo laivus. Jų tonažas,ŽJ 
dos yrą gąųpąipos įš tįęsioginių ' siekia 85,881 toną. Laivų skai- žk 

P aPįe ^ovįętų §ąjųn- čius nupląt didinamas. Iki bą- 
ga to?e spąųįąję |plpa dažniau- landžio 1 diencs, kaip numaty- 
siaj tik nepatikrinti spėliojimai, ta, Japonija jau turės 208 karo 
sunku yra susilaikyti nuo kri- laivus. Jų topazas bus Į 14,576 S 
tiško žvilgsnio ir į pačias išva- tonu.' rąudopojl *“5
das, tokiomis žiniomis parem- Kinija turi didesnį laivyną, ne- 
tas. Igu Japonija. ' §

| MOVING m MOVING I
PERKRAUSTYMAs'lS ARTI IR TOLI

Ilgų metų patyrimas—Pigus sąžiningas patarnaviųfąs. Nąųjį 
didęli ąunĮ^vežimiai — Patobulinti perkraustymui įrankiai.
Kaip patys sunkvežimiai, taip ir jūsų perkraustomi baldai

! YRA APDRAUSTI — I^ŠIŲĘINTI.

J. NAUJOKAITIS
2022 69|h Street Chicago 36, Illinois

Telefonas: WAlbrook 5-9209

jo, kaip, galęsįmę sumokėti nuo
mą. Sutinu Vilęįšį ant Broad
way if kląusių kaip ŪH? sų Sąn- 
daros kuopos kambario nuomą 
— ar nereikėtų 
rius sumestį po 
leišis sako: “Tu 
kięk kasoj y^a
sime pikniką ir bus pinigų. Tu 
žinai kad renda |urį būtį 
užmokėta, ir bus užmokėtą. Nes 
jei neužmokėsi, tai žydas užda
rys kambario duris.”

K. Vileišis buvo vedęs Palio- 
lionytę, bet neilgai gyveno sy
kiu — išsiskyrė ir daugiau jau 
nebesivedė. Ir mirė pas savo 
sesutę M. Bratėnienę, pas ku
rią gyveno visą amžių.

Ilgai, ilgai Amerikos lietuviai 
neužmirš jo veiklos darbų. Šia 
proga reiškiame gilią pagarbą 
ir užuojautą Bratėnų šeimai, o 
|ąu, mielas Kazy, ramiai ilsėtis 
tavo pamylėtoj Amerikos že
melėj.

— L. J. Stasiulis.

Gyvatės įšsįpafina iš savo se- 
ųqs odos mežęĮąųg tik per pus- 
vąląpdį.

ATOSTOGOS
Tampa, Floridoje

Pas Cbpcagps BilTą

CENTRAS F. 0. L. Ą-g. C 
LIETUVIŲ KLŲĘp

PįĮnaį Įrengti Patogūs Nameli

<. Vileišis.
Kuriam laikui praslinkus, pa-

‘ sisamdėm kambarį ant Broad- 
gir- į way šalia komp. Miko Petraus- 
būsi ko konservatorijos. Tas buvo

Į vasaros sezone ir pinigų kasoj 1
i mažai turėjome. Man tas rūpė-

Rezervacijų Rašykite

Midway Cabins 
n 2. ^px 727 

! Tampa, Florida 
Tel. Tampa

Sąyijiipksi

* Sandara Rengia Ekskursijas j
® HAWAII SALAS ®

Meksika, Karibęjų Sritį jr Kitur
DVI SAVAITĖS SMAGIU RUDENS IR ŽIEMOS ATOSTOGŲ

* Į^ęs syt’varkcip.e reikalus prieš ekskursiją ir laike jos.
* jū§ galifė kfliauti he jokio rupesnio ir užtikrintam patogume.
* Jūs bysjte tąppę savų tautiečių ir pažįstamų.
Pamatykite Hawaii salas ir kitas šalis esančias toliau nuo jūsų gyvęnąmos vįetqvęs.

Dėl platesnių informacijų ir rezervacijos kfęip^į|ės į

SANDARĄ, arba i

WIDE WORLD TOURS
WALTER RASK-RĄSČIAUSKAS j

9688 Evergreen Plaza Tel. QĄ. 2:0640
CHICAGO, ILLINOIS

WWWWW¥WWWWWWWW*ft n

Moderniąja Viejąp ir pyięjų 
Kambarių^ Namukai.

Flamingo Court
Ojo Vęsųųojąi — Garp Šiluma.
Patogų Gyvent; Ištisus

Cįražipje Vįętoje.
«

Lietuviai Kviečiami Apsistoti.

A. Norėk Savininkas
13825 Bįscayne Ęlvd.

North Miami. Fb.

APLANKYKITE LIETUyi$KĄ 
UŽEIGĄ IB VALGYKLĄ

White Star Club
8258 So. Kean Avenue

Willow Springy, Ill.
Savininkai I. ir B. Skrebi?

Telefonas TE 9-9595
Spalvota Televizija

Patiekiamu Įvairių Valgių 
Suruoštame Pietus po , 

Lajapfuyių.

Atvažiavę į Floridą, Sustokite ■
FLORIDA - FLORIDA I

NEPTŪNO VILLOJE
paš p-nųs šeštokus

866 — 76ih Avenuo
Jię jųrns patars kur geriausiai 

apsistoti arpa apsigyventi.

Si. Petersburg Beach, Ria.
Tel. 21-8204

ONOS BRUZGULIENĖf 
Ann’s Hilltop Tavern

Ir Valgykla
8274 So. Kean Ave.

Prieš Pat Tautines Kapines
Yra žymiai padidinta. Užbai

gus statybos darbus galėsime 
aptarnauti didespį skaičių žmo
nių, rengiant pietus ar kitokias 
pramogas.

Važiuojant iš Chicagos. pasu- 
I kite 87-ta gatve ir keliaukit iki 
I Kean Avė.

i.

ANTANAS M, PHILLIPS
Laidotuvių Qirektprius

3307 So. Lituanįca Avė.

Tel: YArds 7-3401

Chicago 8, Illinois

AMBULANCE PATARNAVIMAS YRA TEIGIAMAS
<—

c

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
3354 SO. HAL 3TED STREET

Telephone Y Ards 7-|9Įl

t AMBULANSU PATARNAVIMAS DIENĄ IR N AKS • 1 v
I SįAUKITę Mps

Povilas J, Ridikas

1PETKUS

Republic T-86fl

TĖVAS ir SŪNUS
J aidotuviu Direktoriai

6812 So. Western Ąvenue
TeleL G Kovėti H (B-234S-H

1410 Sc. SGth Avė., Cięet
Telef. 3-2109 9

K

Koplyčios visose miesto daly

į| Dirbome Duris i 
O ■ . PAGAL UŽSAK5

ir Langių
r , FĄGAŲ UŽSAKYMĄ
K Dyrys iš Lguko. I 1/ą Colių Storio nuo M* Ąuhičitu.

| Taipgi Turime Pagamintu Durų nuo $0.53
IR AUKŠČIAU

’ 3f-54 So. Halsted Street



Dalyvaukite Metiniame Sandaros Bankete, Sekmad. Kovo 13 Dieną
1 t

Įspūdingai Praėjo 
ierengę Vasario 16 Šventės

PUSTAPŠDIS
Minėjimas Bostone

Mijmi, Florida hįS’i,.i Ebkhemska Pptęktyya įž(Jas apskąitlįųęį 
Mokesčiam. PadidintiSandaru ĮįJ-fps I^ppqs 

Banket^ PHiMSl

* * i * i Stelmužėj Ąžuolas 2000!
lu S*. I >

Metų Seniūno

vicięnjų bei ] 
sayo asmeniškas įšląidas.

ja, kad dėl tų 
jis kas 

mętąi pųstoja $5 biĮijonų įplau-

mas neišpasakytas.
tokių stambių medžių

Pereitą sekmadienį apie tūks
tantis su viršum Bostopo lie
tuvių buvo susirinkę į aukštes- 

Į nes mokyklos auditoriją pami-

Vienas pažįstamas man skun
dėsi, jog grįžtant jam iš darbo, 
užpuolė jį du “pažangieji”; vie-, r.
nas su puštalietu, o kitas su pei- nėti Vasario 16-tos šventę, 
liu ir atėmė pinigus.

— Bet kodėl vadini juos pa
žangiaisiais? — paklausiau jo.

— Matai, man teko matyti, 
kaip į Lietuvą atėjo “pažangie
ji” ir jie atėmė iš žmonių ne 
tik turtą, bet ir gyvybę.

ALT. ^ap^ąfps, 52-fps kuopos 
šaunus į^pĮ^tąs įvyk0 vasario

Didieji žmonės praranda da
lį savo didumo būdami arti mū
sų, eiliniai del to daug laimi'

— Landor.

Yra įr Lietuvoje labąi ir la- 
' bai senų medžių, kekių retai 
i teužtiksi, pet įr plačiame pa- 
| šaulyje. Vipnas t’okįų geniau
sių yra Stelmužės ąžuolas, 
Stelmužės kaime, netoli Zara
su, turįs jau 200Q metų senu
mo. Jis ne tik seniausias, bet 
ir storiausias. Jo ąpimtis 13 
metrų, o aukštis 20 metfu.

I * zpar kas .įdomu, Įtad jo dfp- 
vęje augo dldžiHlis RFaIPs šęr- 
mųfešpis, p aplipk žaįĮppją 
žios pieves. Pirmą kąrtą
mąįęą §į ąžuolą, tąį pe| tšsįggąs- 
i į. pamapąį, kąęį tiarai senp- 

j ,/ėjp piętuyą buvo gąr§i peį- 
ženjiąpiprpis girįppiis, miškaįą 
ir dįdelįąis mpdžiąis, kųf ppįe 
ažųpių stovėjo žįnyčįpą, aųįip- 
rąį, kųrendąvpsi pgpįs. Pąr Lie
tuvoje yrą ir spuų 
siekią šįjptųą mplų,

Paipįpąs Jųozp Vaičkaus 
Mirties Sukaktį

JOS F. SUDRIK 
Furniture

Įėję, Miąpąį, pįą. §yppįų Pfįsį- 
rinko piįpųtpįė ^lė-

Gardžiąį pąsįyąlgiųs, p-ųą§ 
Norris pfądejp prpgfąmą pą- 
kviesdanąąs p-pįą Ą- į$aTDS su
dainuoti keliąs daipeles, kurį 
pati sau įf akppipopavp. Publi
ka gausiai pįpjp. Bet tp daf ne- 
užteko. Ji pakvietė kuopos pir
mininką p. Norris sudainuoti 

duetus, sykių su fcvtčiaįs'. Tai 
buvo maloniausia dalis.

Po dainų prasidėjo kalbos, 
kurias tvarkė p. A. Kaulakis. 
Jis perstatė kalbėti Dan Kurai
tį, Dr. A. Zimontą, o kitus pa- 
Pfąšė atsistoti, kurių buvo daug 
iš Chicagos. Tą atlikus pegįęidžia 
vąkąrą vesti kp. pirm. p. Nor
ais, kGlis perstatė kitus svečius: 
Df. Ą. West (Yįšniąųską), Dor- 
cbęstpr, F. Zątecką. laidotuvių 
direktorių, Boston, V. P. Yankų, 

gią (įndrojį kpvą ųž tėyų kfąš- įš Mass, \als-.
tijqs, vaistipinką A. Mįckųpą, 
Upfiyopd, Mass., A. Matulį, 
kriaučių kontraktorius iš New

Iškilmes pradėjo Dariaus le
gionierių posto nariai ir skau
tai įnešdami vėliavas. Sugie
dojus himnus ir kun. Virmaus- 
kui sukalbėjus malda, šventės 
programa pradėjo Juozas 
lauskas. Vietinės valdžios 
toyus perstatė adv. Jonas 
gąlius.

Lietuvos garbės konsulas

Įdpįųypjp menesį

ats-

Žydai savo šalį vadina Izrae
liu, nors jie patys yra hebrajai. 
Išrodo, kad jie negyvena savp A, Shalna pasakė gražią įžan- 
šalyje. Tikrenybėje, savo tevis- giųp ^ą|lią- pP spį^p sypįkį- 
kę jie turėtų vadinti Hebrajija. nimąį gųfaefnątcrįąųs ąįstoyp

adv.

Lietuvoje būdami turėjome 
skania ruginę duoną, bet tada 
vis ješkodavopi bal^o pyrago. 
Dabar kai Amerikoje turime to 
pyrago iki sočiai, tai greičiau 
imame rupesnę ruginę duoną. 
Ištikro, pastaroji yra daug svei
kesnė už ‘‘apvalyta” kvietinę.

Mirtis nėra laukiamas svečias, 
l^et nemažai žmonių, kurie gal
votrūkčiais lėkdami automobi
liais užmuša ne vien save^ bet 
ir kitus.

puįk- pįięson, Mass, yąlstrjps. 
Aįjprney Qpneral Edy/prclę 
Mpępfmicko. Pastąroję žęaępą 
Ęrpįįiįą yrą liętųyąįtė, bųypsį 
Rppjytė įr jaį tapo įteigta gė
lių įųųįtiętąs.

^vęikinįmus paręįškė taįpgi: 
laįyįų ir ukrąįmęčįų ątstęyąį, 1 
pąfpiįtšdapii, jog nąųs visus jįį-|

Washington. — Įžpįcj. mpkes- 
čįų riekėjai turį cįąviųių, kad 
kąį kurie pilięčįąi nesumoką' 
pilpąį ųiokesčių, vąęįįnąmų “in- ’ 
pomp tąx”. Kad sužiųpti, kurie 
pilįępiąi ųųsįepia ar pęfąpprįųp-
ja (dalį mfikesčių, Dėdę Sąrpąs lietuvių
numato įsįgytį elektronišką “cįe- ‘Juozo
tpktyvą’’, kuris “pažiūrėjęs” į įpirties su-
atsįųstą mokesčių formą įf frU: I JPIFF nesu-
pu|į “pagalvojęs” tuoj SMinog ^iHBt gYVPniipo metų
ar įeįsingaj ar np igpiįcįylą tak_ i JĄV“^se>
sų forma. Jei bus'kekių abejo-YPatin£ai pikius pasirodė 
nįų, tuoj parašys laišką taksų ca^°Je\ 
mokėtojui apie taį.

Tie aparatai taksų forrpoms 
tikrinti kainuos apie 100 mill-1 
jonu ir ims apie 8-9 metai juos ‘ 
pritaikinti tam darbui. " !

Šiuo metu iždo pareigūnai 
varo kampaniją sugauti tuos 
pilipčiųs, kurie visu pirma, np- 
rąpcrtųoja gautų palūkanų, di-

H

kur 
cpį- gra-

Tiek Suvartota Šieno

Washington. — Nuo gegužės 
mėnesio 1959 iki pradžios šių' 
metų, karvės šioje šalyje sūdo-i 
rojo 59 000,000 tonu šieno. Tai1 
yra 12 nuoš. daugiau, negu prieš' 
metus. Už topą šįepę mo^tą 
$22.20.

liępų, kur 
p jų sic rn-

ejncoin Stonr, Wi’idaw'
UNion 6-9206

3241 So. Halsted St.

Kęąųfuvė ątpĮąfą 
if gąivipądięnįo 

iki 9:30

Del Televizijų Taisymo
PĄSK^jj^rp

TgL CĄĮgnjęt 5-7237
Lietuvių radio valanda—

ĮVppC, 145Q į$. Spk|pądį^nį>i 
mo 3 vai. **'**'*.

GUŽAUSKU
Ulbėję tąįpgį ir avykęs iš

Cįipągps IVĮįĮcas YąidyU- ... . , 1U-.
kąlbos spkė aukų rinkimas. v^tiril4 kąlbejo p nia
tuyos ląįs\įpį|pų žygiąpis 
ta daugįąų įiąįp $į,800.

Ęezpįįųpįjąs ppfskąįlė
Aptanas Ypupg,1 ^ūrįps 
priimtos vipnbąlsiąi.

Gražiausios gėlės dėl vestuvių, 
banketų, laidotuvėms ir dėl 

kitų vispkių pąpųpšįmų. 

ir ĄLUpNĄ

GUŽAUSKAI, Savininkai

2443 WEST 63rd STRf^J
Telef PR. 8-0833 if 'PR. 8-0 $34

sūdė- K^ulakis, p-pįa Nevis, J. Nevis, 
» EĮppą VerbpĮa, F- Radžįus, L. 

acĮv I Sįįąsiųlįs, p. Npfeika ir daug 
buvp'kitH’ HHPH pavardžių nespėjau 

! pąsįžyrnėti-
me-j .Taipgi, kalbėję ąpgįiškai Mia- 

, kųrįą atlikę mi L. K. pirmininke P. Sta- 
ūkininkai i Onos Ivaškienės šokėju grupė* tįnskas, kūri§ kyietė syečįųs ir 

ir Mišrus Choras, kuriam vado- vįetįnius atsiįąnkytį pepkįądie- 
vauja muz. Julius Gaidelis.

Už surengimą tokio įspūdin- bus dųpdaųią žuvies yąkaripnp 
go mįpėjįmę, cįideĮis kreditas — už 1 dol. galėįs valgyti kiek 
priklauso vietiniam ALT. sky- kas nęri ir dąr’galės pąsišoktį. j 
riųi ir visiems Bostęnę Įįetų-; P"nas Zdąnis kvįetp ątsilan- 

— - ■ j kyti yasąrįo 14 d. į ĮUetųvas
; neprįklausomybps minėjimą Lie 
tuvių ĘIuĮdo saįpje.

Programui" pasibaigus, prasi
dėjo šokįąi ir kas porėję gąįėję 
smagiai pąsišoktį prie geros 
muzikos.

90 metų dar 
jąunam ąm- 
per debesis

nori gyventi, o kiti 
kai vyras dausose

o-O-o
Seniau komunistai šūkauda- Paskiau sekė 

vo: “ZiūrėkUe, Smętpną turi nipė programa, 
2Q,QpQ kareįyių įf i"..............
juos turi išlaikyti!”

O kiek dabar vargšai lietu-' 
viai kolchozininkai turi 
ti rusišku kareiviu.

7643 HARDING^ AVENUE

1 AM I B

SOPHIE WEL1CKA

išlaiky-

ana kar 
valdant

“Vilnies” redaktorius 
tą parašė, jog Batistai 
Kubą, Havanoje siautęs paleis- 

gembliariavimas”, O 7
būt

tuvavimas ir 
kąįp Ęeno, Nęyeda. Tur 
norėję pąskyti — kaip Lę§ 
gąs, Nevada.

Bet įcociel tie pąįeckinįąi

riįp yąkąfaįs į klupo saįę, kur
BUČO DARŽAS

WILLOW \VEST INN 
AND PięNįG GROVE 

CHIČAGOS ŠVApiĄUSIAS ĮR
MODERNIŠKIAUSIAS ' 

DARŽAS —

A|ęiąfą§ Kiakvįęną Qieną 
Pąr Ištįsus Męm*. 

83rd and WMfeW
WILLOW SPRJNQS. ILf-

Juos ęiąrųįpąpifc
Pii’pįuv^

JUOgĄg SfĄlT’
3281 S. HdLieo

—r—-

GENIAUSIOS FIR^O^

Padarė l£Įąįdą

Stasiulis.

Arklio upšėręs, tęįi nęyažiųęsį.

DR. VANDOS SĮlVQpĮĘI\ĘS
Išleįsta

TĖVYNĖS MYLĖTOJŲ DRAUGIJOS
Tęlefoųųokite nuo S vai vakaro

Senelio pasakos .apįę prą^įįįys įvykius
■* -* -°- -*• ■? ■*- ■* *--*--*

i’ai Plačiaį *r
įdomus SkaRyti VęRęalas

Gąusiąi įliustrupta su §palv,pp|ąįs žemėlapiais
• • Užsakymus* siųsįęįtp

TĖVYNĖS MYLĖTOJŲ DRAUGIJAI

viams. — Dalyvis-

ne 
prisimena apie visokius “gem- klaidą? 
bleriavimus” Maskvoje, kur ko- 
mpąfąi mętą ap| kArto§ pe sąr 
vo, bet iš žmonių išplėštus pini
gus?

Aneais laikais Lietuvoje se
nesni mėgdavo pasityčioti iš vai 
ku. Prisimenu tękį incidentą, 
yięną kąrta senukas man sako: 
“Jei norį pągąpti Zuikį, Įai rei
kia užpilti druskos ant zuikio 
uodegos”.

Nieko nelaukdamas, ‘aš jam 
atrėžiau: “Jei tu, dįedų^, užsi
teptum ant liežuviu deguto, 

tai ir tu pavytum zuikį”.

VisĮ tyjeąstą

Teisėjas: — Kaltinamasis no
ri įkalbėti, kad tuos peilius ir 
šaukštus restorane pavogei pet

Teisiamasis. — Tikrai taip- Aš 
maniau, kad jie .sidabriniai.

Kąftą nąųjązplapęįįetė pąste- , 
bėjo, kad dingsta jps pinigai, f 
palįekapąi prie durų skirti pie- ( 
no išvežiotcjui. t

Apie tai pranešė policijai, kad 7 
toji padėtų pagauti vagi. Bet / 
sekąppįą dieną ji pamatė ta 17 
“yągį”. J’ai buyo vąpnėųas, kd“ 
ris niftūpp ant dėžutės krašto, 
snapų pasiėmė pinigą ir nu- 
skfįdp.

Tai Bent Stiprus Gėrimas

TųrĮūipip ų||ipkąfpą ypatių- 
yįęfpę žpdpių “raki” yadi- 

nąpąa, degtinė, kppi yra gąmi- 
nama d^tįlįHPJ t vynuogių 
vyną ir ddPą dąr paskpnipama 
anyžium. Patys turkai tai deg
tinei turi d_ąr ir “Įipįp pįepp” 
yufcfo’ gerU SaĮi Ūk sti-

rai, — taip sąkąųt, įiųto ištver
mę ir jėgą.

as yra protingųjų išra- 
sacį gąlįpąą kyąįlus 

iąų nuo savęs laikytį-
— § t pel e.

KNYGA, KURI TURĖTŲ ByTI 
Kiekvieno Lietuvio Namuose

Lietuvos Istorija

840 West 33rd Street

PRIEINAMA KAINA

Mes ipstąlįųojąipe geriau
sios Amerikoje firmos gazu 
ir alyva kūrenamus 
(furnaces), Įvairaus 

oro vėsintuvus (air
Uoners) ir ątlįekaiąie 
skąręįps dąfbųs.

Įrengiąrpp Gęriaųsįps
* Ęepįus

NueBer CljmątimJ
Kuriuos Aisiovaują 

HOME GAS INDUSTRY

iiuuk;i<

peeiu- 
dydžy 
condi
vįsųs Parduodam F tinus 

T-eikiam P&fkoUs,

PETRĄ§

V T” 7-|<Ū

informaci J t 
: ’Apie nąujOjp lietuvių i A 

1 r..: .opi.įcie FLOĘįpGJf
kinu

patyręs sąvp srįlyję įięipvU. 
•|ąi§p if sųęjerįna (tūniųa) PW*. 
jPųę. Dąrbąs gąrąn|pptąs, kfiipf 
1 pfįęįpąp^s. pąšgųįcitę pp 5. yąk 

Ę§įerhfaęfc 9-635f

Boris BeMocaoe Co.
JUOZAS ARLAUSKAS. Sst.

Ęfistątom Topįk^ ir visokios 
vigo^įępi HitPPO prąpąoąon: į 

ąlp yespivęm

OLympic 2-6752

Tel. OLympic 6-0775 nuo'8 vai. ryto iki 5 vai vakare

BAVtkGS

s galima gąųti vakar? 
pąli — Lietuvių kr 

.ėvuo” 25^3 W. 69-th

|s 
itCfpjC 
Strępt 
tkalsa’

Reikalais

Boris Beverage -Co.
??P E. Si4tex

>7. N ASSOCIATION
P-fdė’-ite truncmi s pinigus i bendrove, kuri per 3a metus saugiai ir 

’ glninvai tarnauja lietuviams. Bendrovė, kuri nuo pat įsikūrimo, 1924 m., 
yLad' išmokėip taųpvtojams pilna indėliu suma su augš'u dividendu. Chi- 
pacm Sąyiiigs bendrovės 35 metu rekordas — i$ indėlių saugumo ir našumo 
a žvilgiu yrą aiškus Įrodymas, jog bendrovės reikalai visada buvo ir yra 
rūre^tingal ir tvarkingai vedami vedami taip, kad per 35 metus mūsų tau- 
pvtc jpi visada galė’o eauti nemažiau kaip 3% ir dapgiąų pįvjdendų. kada 
nėr. daus. daug didžiuma įstaigų pipsėjo tįstai 2ty( ir 2^4 U nuošim
čius. Ta'gi kaip matote negalite ras|į ęąųgęgpės ir pelpingesnęs įstaigos 
pasidėti taupiniųs. Nors ųeįųjric skelbiasi esą tvirčiausi ir saugiausi.

’Įeyu ątydąį — Atidąrykitę sąskąitą mųsų specialiame Colįege-Bpnus 
taupymo skyriųję sąvo vaikučiams. Atidarykite jiems durįs į aukštesnį 
mpkslą, pelpįnggspę ir ląimingespę atpili. Ši§ skyrius moka ekstra augštus 
dividendus. Metinės laimėjimų dovanos, metinės varduvių dovanėlės ir 
kiįį tų sįęyriąųs taupymo vaikams įr jaųnuoįiaipg siųrprizaį. Dėl informaci
jų matykite mų§. Turtas $37,000.000.00.
Atdara: Pirmadienį nuo 12 iki 8, anir. nuo 9 iki 4, ketvirt. ir penkiad. nuo 
3 ikį 8. Trečiad. uždaryta visą dieną, o šeštad. nuo 9 iki 12:30 v. po pietų.

CHICAGO SAVING S G LOAN ASSOCIATION
6245 So. Westerq Ayenue Tel.; GRovehill 6-7575
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SVEIKATA...
BRANGUS TURTAS

Ir Liežuvis Atlieka
Gana Svarbias Pareigas

“maisto ragautojų”, t. y. skonį 
skiriančių grybelių bei kitokių, 
•as funkcijas pildančių iškilimų.

V here it c ernes Irene

Kodėl Sunku Kovoti 
Su Išsiplėtusiu Gripu 
Arba Influenza?

Kiekvienos žiemos metu, net
gi jei ir nepasitaiko gripo epi
demija, apie keturi milionai a- 
merikiečių dėl peršalimo ligų

liežuvis 
savotiš-

liežuvio

Žmogaus liežuvis, nors ir ga
li atrodyti neįtikėtinu dalyku, 
yra sudarytas iš vieno gabalo 
raumeninio muskulo. Iš visų 
raumenų jisai juk yra savi- 
čiausias ir, tarp kitko, tik vienu 
galu priaugęs. Tačiau jis turi 
neįsivaizduojama judrumą: ga
li įvairiausiais būdais nusilenk
ti, išsitempti, vartytis ir t. p. 
Panašaus lankstumo neturi joks 
kitas mūsų kūno muskulas.

Dėka tokiam ypatingam lank
stumui bei judrumui, liežuvis 
sugeba atlikti sudėtigiausius da
lykus. Jis padeda žmogui kal
bėti, nes prisideda prie • garsų 
ištarimo. Liežuvis savyje turi 
juslumo priimtuvus, padedan
čius atskirti šaltą bei karštą 
valgį, atpažinti maisto skonį ir 
atlikti kitas svarbias funkcijas. 
Žodžiu, liežuvis daugeliu atžvil
gių yra vienas opiausiųjų ir tik
sliausiai pareigas pildąs orga
nas.

Kai valgome, mes maista pir
mučiausiai dantimis susmulki- 
nam ir sugludinam. Bet virtęs 
susmulkintas, maistas patenka 
ant liežuvio. Turbūt, esame pa
stebėję, kad liežuvio paviršiu
je randasi daugybė “karpelių” 
ir “gumbelių”, nuo ko 
atrodo nelygus ir turi 
ką šiurkštumą.

Šios šiurkščiausios
dalelytės padeda maistą sumin- 
kyti ir sutrėkšti. Reikia tik įsi
vaizduoti, kaip tos “karpelės” 
ir “gumbeliai” veikia, nelygi
nant, kaip volai, kieti šepečiai, 
maisto kratytojai ir pan. Ne vie
nas žmogus, valgydamas ar jau 
pavalgęs, atrodo, net nepajunta, 
kokia pagalba, paruošiant mais
tą virškinimo organu funkci
joms, yra suteikęs liežuvis! Ir 
kad maisto virškinimas faktiš
kai prasideda burnoje!

Bet' liežuvio paviršius yra 
šiurkštokas bei nelygus ir kitais 
sumetimais. Mat, paviršiniame 
liežuvio sluoksnyje yra dar ir 
kitokios paskirties iškilimai, ku
riuose randasi — neretai gry
belių pavidalo — skonio pajau
timo, reagavimo pojūčiu’ pum
purėliai. Skonio atpažintoj ai, 
turį grybelių formas, daugumo
je būna sutelkti liežuvio briau
nose.

Ragavimo ir skonio atpažini
mo pumpurėriai yra skirtingų 
uždavinių pareigūnai. Kiekvie
nas jų būdamas liežuvio kitoje 
vietoje, pajunta ir smegenims 
praneša vis nauja skonio ypa- 
tvbe. Tuo būdu kiekvienas tų 
iškilimu pildo tik jo žinioje es
ančio skonio pajutimo prievolę. 
Taip, pavyzdžiui, liežuvio šonuo 
se besiranda pumpurėliai būna 
jautresni sūrumui ir rūgštumui. 
Saldumui atpažinti labiausiai 
tarnauia liežuvio smailagalis. 
O liežuvio apatinėje pusėje be
siranda skonio atpažintoj ai 
jautrūs, kartumui.

Pravartu >al priminti,
žmogaus liežuvvie vra susitelke 
net apie trys tūkstančiai tokių

’evoje, o dar devyni milionai 
žmenių, kad ir sirgdami, neap
leidžia darbo.

Šiais metais, kai Amerikoje 
siaučia aziatiško gripo epidemi
ja, tik vienam Los Angeles mie 
ste buvo užregistruota virš mi- 
Mono šia liga susirgimų.-Linden, 
Tenn, vietovėje turėjo būti už
darytos visos mokyklos. Reven- 
na, N. Y. mieste pusė gyvento
jų, gripo užklupti, gulėjo lovo
je. Panašių pavyzdžių galima ir 
daugiau papasakoti.

Kas gi yra kaltas, kad tasai 
nziatiškas gripas taip nesuval
domai plinta? Atsakymas trum
pas — virusai.

Viename coliuje gali sutilpti 
beveik milionas virusų. Per e- 
1ektros mikroskopą, padidinan
tį 40,000 sykių, virusai atrodo 
^bai skirtingai ir stambiausias 
ių siekia milimetro 250-milioni- 
ne dali.

Pirma kartą virusas buvo a- 
tidengtas 1935 metais Rocke- 
feller’io Instituto laboratorijose. 
Netrukus jau buvo žinomi ir 
dar nauji 160 virusai. Taip pat 
buvo patirta, kad virusai suke
lia tokias ligas, kaip sloga, gri- 
na, pasiutimo ir polio ligas, 
smegenų ir kepenų plėvės užde
gimus, geltonąjį drugį, raupus 
ir pan.

Nežiūrint visame civilizuota
me pasaulyje daromų tyrimu ir 
bandymu, kol kas mokslinin
kai apie virusus neturi tikslių 

problema 
kad greit 
keičia ne 
ir skirtin-

The
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SATELITAS
Planas, Kuris Nsp

Erdvėj skrenda satelitas, 
Sovietijoj padarytas.
Skrido, skrido ir nukrito, 
Jį nelaimė, mat, ištiko.
Buvo jis gana didingas, 
Bet nebuvo dar galingas. 
Į dausas jis kūrė, kūrė, 
Vėl ant žemės atsidūrė.

Iš augštybių atgal krito, 
Jis iš erdviu atsirito. 

G

Vandenyne pasinėrė. 
Maisto ten žuvims pabėrė.

Kai nuskendo į gilybę, 
Tad pradingo prašmatnybė. 
Šunys, pelės ir beždžionės, 
Dingo ten kartu ir žmonės.

Tarp jų dingo moterėlė, 
Ji nebuvo praščiokėlė. 
Pagarsėti jai rūpėjo, 
Ragint skristi nereikėjo.
Tuomi džiaugėsi Nikyta,
Jai jo buvo įsakyta
Į mėnulį nukeliauti
Ir jį visą užkariauti.

Ji Jieva ten bus pirmoji,
Teks garbė jai amžinoji.
Kad žaltys tik neužkluptų, 
Jai galvos kad neapsuktų.

Vežės šunį ir peliukę, 
Ir beždžionę ir kabluke. 
Ten nuvykus nesėdėti, 
O kolchozą tuoj pradėti.
Jievai Margis bus draugutis, 
Ar jis didis ar mažutis.
Bezdžionkaitė teiks linksmybę 
Sudarys jai prašmatnybę.

Pelės gi ar ten naudingos, 
Ar jos bus ten reikalingos? 
Jos skriaudikės nuolatinės, 
Bėdą kelti pirmutinės.

Pasirinko, ką norėjo,.

faktų. Sunkiausioji 
nasirodė patyrimas, 
besidaugina virusai 
tik savo vaizda, bet

hgu sukėlėju pobūdį. Moks
lininkus toks nelauktas patyri
mas ištiko, kai bandė surasti 
skiepus prieš gripą.

Panaudojant atatinkamą vi
rusą, pagaliau buvo surastas 
sėkmingas prieš gripą įšvirkšti
mas. Tačiau netrukus tokie įš
virkštimai pasirodė jau nebe-
sekmingi ir reikėjo ieškoti nau- Ėmė tiek, kiek ji galėjo, 
jų veiksmingų priemenių. Vėl Gal peliukė ką pragraužė, 
buvo surasta veiksmingos in- Kad lėktuvas susilaužė, 
jekcijos sudėtis. Bet po metų 
laiko ir tie nauji įšvirškimai 
nustojo savo galios.

Yra spėjimų, jog tam tikras 
virusas sukelia ir baisią baltli- 
ge, o taipogi ir kai kuriuos vė
žio ligos reiškinius.

Anksčiau medicina pažinojo 
‘tik bakterijos ir surado būdus, į
kaip su jomis kovoti ir kuriuo! Viena garsi filmu -.v.ūgjįjdė 
būdu jas nugalėti. Šis gi, vėliau juo toliau, juo darėsi jaunesnė, 
atidengtas virusas Sudaro nau- kol pagaliau jos duktė pastebė
jus galvosūkius. jo: “Mama, prašau/atsargiau su

-------------- - metu mažinimu! Palik nors de- c
mėnesių skirtumą tarp 

tavo ir mano amžiaus”.

Jos lėktuvas krisdams raitės
; Ir kelionė baisiai baigės.
1 Baigės ir Nikytos planas,
i Lyg P° pokylio šampanas.

— Perkūnas.

Major fatani Start?

MIHtiry Asdstiise
Atsoic fieri?

ItachHIat

1 Vasario 16-tos Minėjimas 
Chicagoje Buvo Sėkmingas

Krašto Tęsis iki Laimėjimo

Pereita sekmadieni, (vasario
4, V J

m STm- T Rochester, N. Y.Mokykla Mini Vas. 16tą
Vasario 16-sios Minėjimas

K. Donelaičio Lituanistinė 
šeštadieninė mokykla vasario 
21 d. 5 vai. po pietų ruošia Va
sario 16-sios minėjimą, kuris į- 
vyks Marquette Parke, Kedzie 
Fieldhouse, prie Kedzie ir Mar
quette Rd. Paskaitą skaitys i nju ^aibėtoju bus svečias iš New 
žurn. Vytautas Kašniūnas, iš
keldamas Vasario 16-sios reik
šmę ir kovas dėl Lietuvos ne- 

I priklausomybės. Be to, inž. V. j
Vengrys rodys filmą iš mokinių 
pasirodymo Kalėdų eglutėje.

Kitą programos dalį išpildys Į 
patys mokiniai. Kviečiami tėvai I 
ir sevčiai gausiai šiame minė
jime dalyvauti. Jokių aukų ne
bus renkama.

Mokykla yra dar jaunutė, 
mokosi 75 mekiniai. Pamokos 
vyksta liet. evan. liut. Tėviškės 
parapijos salėje.

Rochesterio ALT’o skyrius 
praneša, kad Lietuvos Nepri- 
klausomybsė minėjimas įvyksta 
vasario 21 d. 2:30 vai., šv. Jur
gio parapijos salėje. Pagrindi-

Yorko prof. J. Brazaitis. Bus ir 
daugiau kalbėtojų. Meninę pro- 

1 ramą išpildys vietos choras.
Kviečiame šiame minėjime 

skaitlingai dalyvauti. — C. Z.

Išaiškinimas

— Kaip tamsta supranti da
bartinę padėtį, kada taip daug 
jaunu žmonių poruojasi?

— Nieko ypatingo. Bloga eko
nomiška padėtis stumia žmones 
į desperaciją, todėl žmonės ir 
eina, patys nežinodami kur ei-

j veiklos.
Pavėluotai atvyko JAV-ių 

senatorius Paul H. Douglas, 
kuris buvo sutiktas ir pagerb

14-tą dieną įvyko Chicagos Lie- tas atsistojimu bent trejetą kar
tuvių Tarybos suruoštas Lietu
vos Nepriklausomybės minėji
mas Maria High School Audi
torijoje.

Nors programa prasidėojo £ 
vai. po pietų — žmonės rinkosi 
jau nuo 12-tos. Apie 1:30 audi
torija liko užpildyta, taipgi bal
konas ir dar gerokas skaičius 
turėjo pastovėti.

Chipago Lietuvių Tarybos 
pirmininkė Euphrcsine Miku- 
žiūtė, atidarė minėjimą ir kruop 
ščiai vadovavo visam progra- 
mui, kuris užsitęsė net iki 6 
vai. vakaro.

Įnešant vėliavas Amerikos Le
gionams — Dariaus - Girėno ir i bos pareigūnai, 
Don
Lietuvos Skautija 
mis.

Irena Kaledinskaitė puikiai 
sugiedojo JAV. himną, akom- 
panuojant^AJeksandrui Kučiū
nui. Maldas^ atskaitė kun. štašys 

: kun Trakis.4po perskaitymo Lie- 
i tuvos NepAklausomybės Pas- 
kelbirnn' Akto, įspūdingai kalbė
jo Lietuves konsulas Chicagoje 
Dr. P. Daužvardis. Iš audienci
jos buvo pakviestas prelatas 
Krupavičius, kuris savo giliais 
žodžiais sujaudino publiką: — 
“Laukt Linksmų Velykų!” 

v
Rezoliucijas ir sveikinimus 

perskaitė Chicagos Lietuvių 
Tarybos vykdomasis sekreto
rius — teisėjas Alfonse F. 
Wells. Vėliau tęsėsi aukų rin
kimai,. kurių sudėta daugiau 
kaip $6,000.00.

Taipgi kalbėjo vienas iš pir
mųjų Chicągos Tarybos pirmi
ninkų Dr. K Drangelis, kuris

Į plačiau apibūdino pradžią bei Kaziuko mugės metu.' 
sunkesnes tarybos dienas ir pa
sidžiaugė rezultatais dabartinės Stp. Biežis.

tų. Už jo .pastangas ir pasiža
dėjimą padėti atgauti mūsų pa-J 
vergta tėvynę.

Meninę programa atliko su; 
rinktinėmis dainomis Stasys 
Baras akompanuojant Aleksan
drui Kučiūnui. Vadovaujant 
Broniui G. Shotui — tautinius 
šokius gražiai pašoko “Žilvitis” 
Tautinių Šokių šokėjų grupė.

Irena Kaledinskaitė žavingai 
sudainavo trejetą pisirinktų dai
nų. Taipgi puikiai pasirodė Dai 
navos Ansamblis, vadovaujamas 
muziko Algio Šimkaus. Progra
ma baigėsi su Lietuvos himnu.

Visi Chicagos Lietuvių Tary- 
komitetas bei 

Varno Postams _  sekė ■ nariai nuoširdžiai darbavosi iki
su vėliavo-, vėlumos. (

Gi. vaisiais pasidžiaugsime, 
ir būsime stipresni materialiai 
ir ’moraliai, besitęsiančiai ko
vai už tėvynės išlaisvinimą...

— Theodora Kuzas.

NOW! ,

PER ANNUM r

INSUREDEARNING 
ON PREPAID 
SAVINGS

Effective Jan. 1,1960
FREE ALUM I NUM WARE

WITH >500.00 OR MORI

ST. ANTHONY
SAVINGS k LOAN ASSU. 
1447 So. 49th Court, Cicero, Bl.

Tel. Bishop 2-1397 
HOURS: MONDAY 9 to B 

TU1SDAY, THURSDAY, FRIDAY 
9 to 5

SATURDAY 9 ♦© 1 
WEDNESDAY CLOSED

Tel. ofiso: HF 4-1414;
i«z.: RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS

na.

DR. ANNA BALIONAS
Akių. Ausų. Nosies ir Gerklė? 

Ligos. — Prtaiko akiniu*
6322 So. Vv-stern At

Valandos: kasdien nuo 10 iki 
12 v iš ryto ir nuo 7 ligi 9 v 
vak. šest. nuo r”o 10 ligi 
Trečiadieniais ‘daryta 
'aiku susitarus 
Ofiso telefonas

FRospect 8-3229 
Rez.: WAlbrock

1 va 
Kitu

5-5076

Tel. ofiso HE 4-2123. rez. GI ? HPl

DR. V. P. TUMASONI*

2454

(71st ir
Vai.: pirm., 
nuo 2 iki 4 
ir šeštad. uždaryta.

CHIRURGAS
West 71st Street
So. Campbell Ave.)
antrad., ketv ir p-

Phone YArds 2-2246

Paremsite Skautus ir 
Laimėsite Dovaną

GYDYTOJAS _ CHIRURGAI 
2454 West fist Street

Valandos: 1—~ ir 6—8 v. popiet 
kasdien, šeštadieniai 1—4 v.p.p. 

Trečiadieniais uždaryta.

Tel. ofiso; VI 2-1581;
Rezz ’H 2-0742

DR C. Z. VEZELTS
DANTISTAS

4645 So. Ashland Ave. 
art! 47th Street

/^landos nuo 9 iki 8 vakare 
Tr-^čiadieniais pagal sutartį

Chicagos Lietuvių Skautams 
Remti Draugija rucšia vertin
gą dovanu laimėjimą, kuriai 
eksponatus paaukojo lietuviai 
veikėjai ir biznieriai.

Galima laimėti kilnojamą te
levizijos aparatą, vertingą ta
pybos paveikslą, rašomąją ma
šinėlę, vieną ^aVaitę nemoka
mų atostogų žavioje vasarvie
tėje, stalo lempų, radijo apara
tą ir $50.00 taupymo bonusą..

Dovanų laimėjimas įvyks va
sario 28 d. Jaunimo Centro na
muose, 5620 S.. Cleremont Av.,

Šiai Draugijai vadovauja dr.

yra

icg

Seneca.
Saulė šviečia net ir pašilei- vynių 

dėliui.

Motincs ir Du< Amžius

D

jasi
*

y
C

GENERAL PARCEL AND TRAVEL CO., INC
135 WEST 14th STREET NEW YORK 11

- . Tel. CHelsea 3-2583 . 1
praneša Chicagos ir apylinkės gyventojams, kad nuo Vasario 6 d.> š. m. Chicagoje atidaro 
naują skyrių firmos siunčiančios siuntinius—dovanos į SSSR

GENERAL PARCEL AND TRAVEL CO., INC.
2134 W. CHICAGO AVENUE CHICAGO 22, ILLINOIS

Tel. Dickens 2-8232
Vedėjas: VIKTOR PROČIK f .
Mūsų firma, užrirekomendavusi sąžiningu ir' heatidėdiotinu išpildymu užsakymų, naudo- 
pasitikėjimu dešimčių tūkstančių klijentų. \ .
Mes įsitikinęs, kad Chicagos gyventojai sveikins atidarymą naujo skyriaus, kuris patik- 
jiems skubų ir korektingą pristatymą siuntinių dovanų i visas SSSR dalis.
Reikalaukite nemokamų katalogų.
Smulkmenosi mūsų pastoviuose garsinimuose.

DR. V. VILEIŠIS
Dr. M SfrikH

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

802 WEST 31st STREET

(kampas Halsted ir 31-os gat.
Priėmimo valandos: kasdien

Šeštadieniais 1-4 p. p. 
Sekmadieniais uždarytaVestuvėms PakvietimaiWedding Invitations

ę]\iimarn užsakymus iš kitų miestų.

Taipgi:
4 BANKETAMS KVIETIMAI
4 BIZNIO KORTELĖS

LAIŠKAI VOKAI

Spausdinami

SANDAROJE
840 W. 33rd St. Chicago, III.

Telephone YArds 7-4789

Gibson Court Motel 
Hot Springs, Ark.

Geriausia vieta apsistoti, 
derniški nameliai, pastatyti 
žiame Hot Springs Nations 
Parke. Geras aptarnavimas 
elektrikiniai šaldytuvai, o kam
bariai apšildomi natūraliu g’ cu 
Maloni aplinka.
MR. & MRS CHAS LATUKA5

901
Telef. NA.

Park Avenue 
3-0451

Hot Springs, Ark.

Tel.: PRospect 6-1936

Valandos: Tik pagal susitarimą

^fiso PR 8-1717 
Res REnublic '• 'P^

DR. S. BIEŽIS
GV YTOJAS ir CHIRUP . ■ 

*148 West 63 Street 
fc-«etų 1—3, Vakarais 7 -Po 

tikt«i antradieniais ir p* 
dieniais. Trečiad. ir seknrri

Ūtzid. 3241 W. 66ih Plac »

Ofiso Telef. CLiffside 1-2896 
Rezid. Telef. WAlbrooV- 5-3OQ>

DR. P. STRIMAITI
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1724 Went 47th Street
(kampas 47th ir S. Hermi tag.. 

Vai.: nuo 2 iki 4 vai. ir 6 iki 9 v. t 
šeštad. nuo 2 iki 6 vai., išskyr. sek

Dr. Antanas Rudokas
OPTOMETRIST  AS

M» 
rra

4455 S. California Y A 7-738.
Tikrina akis ir pritaiko akinius 

keičia stiklus ir rėmus.
Valandos: 10 ryto iki 8 vak 

(trečiad. uždaryta) 
šeštad. 10 ryto iki 3 p.p.

Phone YArds 7-5921
Res. Tel. KEnwcod 6-510"

DR. BERTASH
736 West 35th Street

Corner of 35th and Emerald
Ofiso valandos nuo 1-3; 5-8 

Šeštadieniais visą dieną
Kitomis dienomis pagal



f

s A !> V y
-------------- —-------------- -~—~r

Tm karnai Paminėta Svarbioji 
Vasariu 16 Švente, TėmPa» Fla.

Vėl Naujas Galvosūkis-'šinių urmo kąinos pri3š 18
* ' *’T buvo tokios .žemo$ kaip

dabar. — V. R.■ * »___

Apie Šalti Floridoje

istoWJ. V. ir aąecia
Per<|tag Kiaušinių!

MMW8

I į- Tsny?c$ Pstuw FįU&hu K^bas Vin
cų p&įeli8 §vstiipšj£ 
paltis UWv9s NepriVąu- 

i? flRftU sukakti. Die
na pasitąį^ę graži įr žmonių su
sirinko apie 200, net ir iš toli
mesnių m.UsfelFj jjeį vienių- 
Be tg, ęįą žiąmavoję d Cfrięągcs, 
Kanados, Detroito, Pittsburgh, 
pt: — taip pat i y i1- 
įlRfeė-

Ęfcpgųpo komisiją sudarė: 
Ąjąęlė j^ąbųkas, Sofija Puniš- 
ką, Qpą Pppęlięnė, Juozas Ma- 
čis, P. Pocius ir J. Yrukas, 

padangomis minęjimas 
ąųęppjįtąg. f>rpg|’ąmą pradėjo 
Ęgp ^prviįe§, kūpą paprašė vi- 
ąįepgs Sustoti gįedąųt Amerikos 
ir ĮJgtųypg hiprnus. Anelė Za- 
hųW« yįsįęips pritariant, pagie
doję Yi^ susėdo ųž Stalų. Lie
tuviu kąijnelio, taip vadinamas 
GUWfcs, yaęlpv^ująpąąs Ąnęlės 
Zabukas, padainavo keletą dai
nelių. Po to trumpą kalbą pasa
lę# P#trąs Pocius, ragindamas 
SfcBiWFtti tėvų Žemės — Lie
tuves ir visomis išgalėmis rem
tį Lietuvos vadavimo darbą.

Survilas ragino visus pri- 
ąįdėti aukomis.. Bet kiek buvo 
surinkta aukų, pranešime, ve- 
niF-

Kazys Štaupas, St. Peters
burg© lietųvįų mišraus choro 
vgfĮėjas pąsirodė ir su savo cho
ru, padainavęs gražių, lietuviš
kų dairiu iy ne vienąjn išspąudė 
was-

^Baigus programą vedėjas per
statė Klubo valdybos ųąriųs |r

pagyrą jų grasia fįa^bųotę. Prą- 
šė ir svečius pesiskirstyti įr pa
silikti, linksmai praleisti vaka
rą prie B^ųno Varliaus mųzi-| 
kqs, kur ĮęiekvĮepas galėjo pa
sišokti.

Tenka priminti, kad ir vaišės,'
pąruoštos p-nios Onos Popelie- 
nės, buvo labai skąųįos ir daly
viai penofiąi nup stalų skirstė
si. Bet kiti ir seniai nesįųiatę, 
sudarė malonią nuotaikų ir sve
čiams, kurie praleido linksmai 
laiką ir liko patenkinti šia, gra
žia, įspūdinga šventę. — K. R.

JIE VISKĄ UŽTINKA, 
NET IR DIDESNI UŽ 
PUNKUKĄ AKMENĮ

Ligi šiol buvo didžiausiu ak- 
mępių Lietuvoje laikomas Pun
tukas, eSąs prie Anykščių. Da
bar inf cpnuojama, kad prie 
P.at Ę#r§fyčių (Sedos, ąpylip- 
i^ė$ę) UPtlktas tris kartus už 
Pųptųką didesnis akmuo, kuris 
tačiau mažai kyšę> įš žerpės.

Įštikro, įcomynistinė valdžia 
taip gęraį veįkia, kad užtinka 
ir akngepis pasislėpusius žemė
je-

Surado Senų Monetų

“Vienybės” kolchozo, Joniškio 
apskrityje, pirmininkas seno 
gyvenamo namo liekanose su
rado molini indą, kuriame bu
vo supilta sidabrinių menetų.

Istdrijos-etnografijos muzie
jaus darbuotojai nusprendė, jog 
tos monetos buvo nukaltos 1780 
metais.

Gfeit susiusi, greit iširs.

Kitpsę šalyse būna žpgonėms 
vargas, kai trūksta juairių gy-r 
venimo reikmenų bei maisto. 
Šioj šaly, kąip tik priešingai. 
— bėda būna tupnget, kai at
siranda rinkoj perdaug gaminių 
ir maisto produktų, šiuo metu 
atsirado rinkoj tiek daug kiau-
šinių, jog jų kaina urmo r ink j o 
taip žemai nupuolė, kad far- 
meriai, kiaušinių gamintojai,- 
atsidūrė sunkioj padėty ir ne
suranda būdų iš jos išeiti.

Q tįe sunkumai kilo iš to, 
kad vištos pradėjo dėti dau
giau kiaušinių, o vartotojai vie
ton kiaušinius valgyti, ėmė nau
doti daugiau kitų valgomų 
produktų. •

Apskaičiuojama, jog 1945 me
tai, bendrai imant, kiekvienas 
amerikietis suvalgė 402 kiauši-- 
nius, o pereitais metais tiktai' 
354. Be to, tuo pačiu laiku 
vištos padėdavo 152 kiaušinius 
kiekviena, per metus, o dabar 
padeda net 200. Šiuo metu ir 
dedančių vištų yra beveik dvi
gubai daugiau, 'negu žmonių. 
Ekonomistai teigia, jog 1960 
metais amerikiečiai dar ma
žiau suvartos kiaušinių . kaip 
pereitais metais. ,

Subalansavimui kiaušinių ga
mybos su suvartojimu, ekono
miste’ w " l.o tris priemones: 1. 
Sum; ™ kiaušinių produkciją, 
2. Valdžia turi supirkinėti dau
giau kiaušinių iš farmerių ir, 3. 
skatinti žmones daugiau kiau
šinių valgyti.

Kiaušinių biznis Amerikoje 
yra gaųa didelis, duodantis 
apie $2 bilijonu fermeriams į- 
pląukų. Šiuo metu kiaušinių 
ūkis farmeriams pelno neduo
da, o neša nuostolius, nes kiaų-

Prieš kipįę įąįkp šįąipę laik
raštyje buvo rašyta, jog Flori
dą bųv© užpuolę š$eįąį įr ba
los ųžšaįp 4 CčMų sįųpųno le
du. ’Į’aip ištikro neatsitiko. Le
das sįekė Yp| kętvipadąlio co
lio. ; •

A«StrąUi°s Ąvims
Always Mhsih

Vįęųąs įš didžiausių Austra
lijos turtų yra avys. Jų ten yra- 
aPį^ Vž vilnąs'

l§ga^ndama į kitus; 
krašįųs, per ipętųs gauna apįe 
90Q miliWU AvYs Austra
lijoj Renčia nuo tam
tikros yeįslės musių. Šiemet tos 
mųgūs puldamos avis, žalos pa
darysiančios už 50 mil. dol.

Bent Tiek Išmoko
Vienoj didelėj šeimoj maža

sis berniukas nįekad nebuvo 
šaukiamas vajdu, bet mažiuku.

Kai -jis pirmų dieųą grįžo iš 
mokyklos, paklaustas ką tenai 
išmoko — išdidžiai atsakė:

— Aš išmokau, kad maųo var
das yra Jonas.

Ęeal Estate for Sale
3 bedrm brick home. P/2 car
• t . < M T * ♦5 * s * 4 ’ •/ » * * ‘

gar. Rec. room. Gas heat. P/2 
tile baths. Conv. to Christinea’s 
Church, schools, transp. .shop
ping. Hilltop 5-0796.

By Owner
La Grange Park — 6 Rm., 

brk. Rec. Rm. 1^ baths 2 car 
Gar. Close to Nazereth high and 
Grade schools. Must sacri be-: . I
cause of. transfer. High 20’s 
FLeetwood 2-9254.

if not completely satisfied: Prove to yourself that 
nothing (not even the snn) dries clothes 

c/etf ner . faster - fresher!

SPECIAL REPEAT OFEĘJi 
e The response to thi§ mopey-back offer fmade 

last fa^ exceed. Tr>iac«»a nut (^) C. E. Co.

C Commonwealth Edison
ANO j *

Public Service Ctfm^any
« iiSted. so see y<W

<^rigVtaway- ■_________

, .. *ui,ant*es <hat you will be completely satisfied with your new 240-volt electric clothes
dryer If. within 6Ą days after installation, 
to have the dryer removed and have all the 
Standard Dryer Wiring Installation.

you are not completely satisfied notify 
’ money you pnd refunded iincludirw 

you arranged for such an installation at\he I

dJ arrange 
coat of a 
purchase)

Elektriniu Džiovintuvu
® Skalbiniai išdžiū gardžiau 

kvępią švariame be jokių 
putnų ĘĮpktrųs Džiovintuve.

f) Wkas nęišdžioviųa skal
binių greičiau!

• Visiškai automatiškas—ųįp; 
ko nereikią įjungti ąp įą- 
jungti ■— niekuomęf!

• Saugiai išdžioviną klpkvle“ 
na medžiagos rūšį. -

Ir atsiminkite, jog Eįęktęgs 
Džįoviųtųvąi ųųpirktį kaįpęp-

Fdison

Išsigelbėjiiflp Vil|įs

Sąžiningai - Nebrangiai 
Pataisau

TELEVIZIJOS

— ( Šitie paskutinieji gamtos šyp
telėjimai kone labiau žmogų 
įdomina ir erzina neg patys 
galingieji vasaros spinduhn*.

— Vaižgantas.

Ramindamas ir linksminda-• . » » 'M * » I * |

mas tuos, kurie liūdi del savo 
mirusiųjų prietelių šv. Povilas 
sako: “Mes" nenorime palikti jū-l 
si|, broliai, be žinių apie (mir
ties miegu) užmigusius, kad jūs 
neliūdėtumęte, kaip kiti, kurie 
neturi vilties.. Nes jei mes tiki- ’ 
mę, kad Jėzus mirė įr atsikėlė, 
tai taip Dievas užmigusius per 
Jėzų atves draug su juo. Nes! 
tai mes sakome jums Viešpaties 
žodžiu”. 1 Tesaloniečiams 4:13,- 
14.

Yra tokių, kurie sakosi tikį į 
Dievą, bet netiki i mirusiųjų 
prisikėjimą. Parodysime to- 
kieųis jų paklydimą Šv. Poviįas 
sako: ‘'Jeigu nėra mįrųsiųjų pri
sikėlimo, tai (reikia sakyti, kad 
ir) Kristus neatsikėlė. O (ei sa- 
kytumę, kad) Kristus neatsikė
lė, tai mūsų (Apaštalų) skelbi
mas yra tuščias, tuščias (taip 
pąt) ir jūsų tikėjimas. Bet iš|i- 
krųjų Krįstus yra ppisikėlęs iš 
mirusiųjų kaip užmigusiųjų pir- 
monė. Kaip per vieną žmogų 
atėjo mirtis, tąip per vieną žmo
gų ir mirusiųjų atsikėlimas. Ir 
kaip Adome visi miršta, taip ir, 
Kristuje yisi bus atgaix inti; bet 
kiekvienas savo eilia; pirmonė 
Kristus; paskui tie, kurie yra 
Kristaus, kurie .tikėjo į jo atė
jimą? — 1 fCorįnt. 15:12-23.

Kas domisi (Tiesa, gali įsigyt* 
knygučių: Štai Jūsų Karalius 
(25) c., Dievas ir Protas (10) c., 
Dangiškoji-Manna (50) c., Auš- 
ros-Giesmės. (50) c. Ir kitokių 
Traktatų, kurie aiškina Šventą 
Rašto tekstas, apie Dievo Kara
lystės įsteigimą čia ant žemės. 
Neturtingiems siunčiame veltui. 
Reikalaudami spaudos, visuo
met kreipkitės' šiuo adresu: L 
B. S. A., 3444 S. Lituanica Avė., 
Chicago 8, Ill. (Skelb.)

Dideli žmenės stovi lyg vieni
ši bokštai Dievo mieste-

— Lopgfellow.
" f-------------------------------------

FOR FINE FOOD
AND

DELICIOUS FISH 
VISIT

THE CHICAGO FISH HOUSE 
324 W. Chicago Ave.

Superior 7^-7348

ir Aparatus
<, Ilgametis Patyrimas 

Už pątąrpąvim^ Yi®toje ~ S3-01 
Paveikslįųės lempos — PĮgtuif 

tųhes žema kaina..

Jonas Miglinas
2549 W. 69 Street 

Antras Aukštas 
PRospect 6-1063

Atėjo laflm ęitį į pensiją
Ateina |aika$ pasakyti sau . 

pačiam, kad jau gana geras biz
nis įr yedamą§ he sųųįpąp^ h*l 

1 kai žmogui priartėja tam tik- 
! kras apižįų^, reikią ątsįgvei' 
kinti nors ir su geriausiais da
lykais.
PĄĘPUPPU TABQB FARM 

VASARVIETĘ

Parūpina Apdraudą
Įvąirios Rpšies

Apdraudžiame Namus, Automo- 
bįlius, Langus, Baldus ir kito
kius dalykus.

JUOZAS SPAITIS
3261 So. Halsted Street 

Tel. VĮptory 2-6469

Jūsų pinigai gali augti, at 
nešdami nuo 4 ir pusės nųc* 
šimčio. .Al“ ' • ‘ >

romį kas ketvirtis. Visi in
dėliai ąpdrausti iki 10,005 
dolerių.

Building 
Loan’ 

Association
Business Opportunity

NURSING HOME
Capącįįy 35, Brick pviildipg. 

Qwr|pr tyįlį sacrifice for CĮųicįt 
sale, cn accųųnt of hill health.
Phppe 771 — Rgch^jįe, IJJ.

GĄS STATION — Sinclair — 
7 Čąr garągę. ^°ing’ bus- 
irj^ss.^prfect fpr 2 mechanics. 
Cp 1-9455, ^857 pįyisipn Street.

-(j Weekdays.

165 EAST CENTRAI. AVE. 
LA HABRA, CALIFORNIA
Tąųpymai pąhėti įkį |Q, nuo7 
šmųj gąųųa ųuo į dięųos 
mėnesio.
Pąfąšykįte cįęį pląįesųįų įp- 
formacijų apie mūsų taupy 
pią rūšis. Dppt. S.
Vardas ___________________
Acįr^sąs ___________________

Tabor Farm, Sodus, Į»Jich. 
vasarvietė yra 100 myĮį^ nuo 
Chicago, Ill., ir lp rnylįų n^o 
Benton Harbor, Micfi.

Pagripdiniam įmpkėjimui rę.'? 
kįa įnešti $125.000.00. Įnkųsįąį 
sumai įabąi Įeųgyp§ ųąnokėjipM 
sąlygos.

Susidomėjusiems prisiųsiu rcį 
kalingas informacijas ir litera- 
tprą. ' ' . .

JUOZAS BACHUI?, £ay.
. > SODUS, MICHIGAN

STANKUS
Construction Company

Ątliekąme pįaųgyįmp įp f|a- 
typos darhųs gyvenamųjų ir 
prekybos pastatų. Jūsų gnų- 

rinkimui turime virš 300 
standartinių projektų.

Ofiso ir namų telefonas.
PRospect Q-2Q13

7403 So. Western Ąve 
Chicago 36, Ill.

MAIDS

Full or Part Time
316 bed peųeraį Hq§pįtąl

Apply Monday thrue Sunday
9 Ą. to 4 p.

Own Transportation Desirable

Lutheran General
Hospital

1775 Dempsiejr St., park Ridgg

HHI

NURSES
SUPERVISORY AND STAFF

FUpL gR P^pT TI^JE 
ių^ędĮąfti ųpęųįųgę ių ąll 

are3l aRF} specįą}^§.
Excellent oenefits

Advancement opportunities
1 New 316 bed General Hospjtąl 
Apply Monday thrue Sunday

' 9 A. M.‘ to 4 P. M.
Qwn Transportation Desirable

Lutheran General
Hospital

Įsiėstas ________ v____ ___ 1 1775 Demoster Si., Park Ridqe
_________________________ TĄlcott 5-4434 ‘

fa, taupykite ten, kur mokamas^_____
Jaukiausias oiv«p£N9A§^ ‘

i visi t^py®0 X 
\ sąskaitų.

19$0 metu sausio mėn. 1 d. mes rnokėsime ’
rrj An| gpeęįilių 

Huaynjo sąsĮ^im
i

MIDLAND. 
15=4 SAVINGS & LOAN ^/J 
\XV> ASSOCIATION .J/SĮ

nrtan>

JiU Ąųksini pa?xm|įįma kuomet
pirkaite bet Džiovintuvą,

hl- MUųrtžįo 3Q d. ąfpigiptomis rMųlvmas gąljftįą hitWw Vietos'gyventojui,
MHR apl^ąuja PommonWęąįlh įdison įr Public Service Co.

APPLIANCE DEALER NOW
Choose from any ©f these famous mokes of .Electric Dryers

u^\CrKST2!M nrHO?OiNT * • EASY • GENERAL ELECTRIC • KELVINATOR
MAYTAG • PHILCO • SEARS KENMORE • SPEED QUEEN • WARD’S SIGNATURE • WESTINGHOUSE

> WATCH EDISON THEATRE Fqd^y, Įp:^5 p.m—Chgnpel 9

4038 ARCHER AVENUE Chicago 32. ILLX V*
^TeLLA"

j Kiekviena sąskaita apdrgyjjtp figj $ ,ifGl
iFedefalinės valdžios drauįjtop

Kapitalas $ 5 000 00C 00'■ , * -1 ,



1 SANDARA

KAS NAUJO TRUMPOS 
ŽINIOS

, Bruno Mcianskis, August gai
dukas, Stanley Balzekas, Sr, 
Tautinių kapinių direktoriai.

Armoor parko patalpose, 
33 gatvės ir Shields Ave.

,prie ;

CHICA GOJĘ Juozas M. Mozeris

Ir Jos Artimose Lietuviškose Kolonijose

Vytautas ir Olga Jauniškiai,
4004 S. Rockwell St, pereitą Bus Palaidotas 
šeštadienį, vasario 13, susilaukė * >.• • n a

antros dukrelės. ' S6StaC1161110 Kyte

Vilniaus Krašto drausta 
šia vasario 27 d. Lietuvių 
ditorijcje, 3133 S. Halsted s St, I 
pramogą sukėlimui pinigų šel- ■ 
pimo reikalams.

ruo-
Au-

Sandaros Metinis Banketas 
Bus Smagus ir Vaišingas

J. Samolis Sužeistas 
Mokyklos Koridoriuje

Jie Paminėjo 20 Metų 
Vedybinę Sukakti

P-nia Marė Norgailienė, 5537 
Farragut Ave., iškeliavo į Flo-i 
ridą praleisti ten žiėmos sezoną.

Jonas Samolis, 3131 S. Eme
rald Ave., buvo sunkokai su
žeistas Tilden aukštesnėje tech
nikos mokykloje, kurią jis lan
ko, kuomet tos pat mokyklos 
studentas juodukas, prisitaikęs 
iš užpakalio, smogė peiliu į nu
garą. Užpuolimas įvyko mokyk
los koridoriuje.
. Jonas yra sūnus Vlado Sa- 
mclio. Jis yra pavyzdingas ir 
gabus studentas, £avęs aukš
čiausius atsižymėjimus ir pa-* 
gyrimus iš mokyklos vadovy-

Vytenis ir Sofija Stasiškiai, 
4422 S. Artęsian Avė., šiomis 
dienomis paminėjo 20 metų ve
dybinio gyvenimo sukaktį. Vy
tenis, pasveikindamas savo my
limą žmoną, įteikė jai dvide
šimts, gražių rožių.

Pereitą penktadienį, vasario 
12 dieną, žinoma darbuotoja 
muzikos ir dainos srityje — Jo
sephine MiĮleriūtė, 1030 Cent
ral Ave., Evanston, Ill., gražiai 
atžymėjo savo gimtadienį.

Petras Naujokas, 4035 S. Ar-' 
tesran Avė, plačiai dalyvavęs1 
jaunimo veikloje, ypač, liet. ev. 
liut. jaunimo tarpe, Ziono pa
rapijoj. Buvo ir‘valdyboje. Šiuo 
metu kiek daugiau užsidaręs ir 
nori baigti studijas.

ANTANAS ŠIMKUS GRJŽO 
IŠ LIGONINĖS

Antanas Šimkus, 3339 Ever
green Ave., sugrįžo iš ligoninės 
pataisęs savo sveikatą. Jį ap
lankė būrelis draugų: Dr. A. 
Valeika su šeima, K. Vikoniai, 
F. Valančiauskai, J. Rudžiai ir 
A. Walskis palinkėti jam greito 
ir pilno paseveikimo.

Jonas ir Ona Raillai 
Paskyrė $100 Auką 
Labdarybės Ūkiui

Gerai žinomi mūsų tautiečiai, 
Jonas ir Ona Raillaų gyveną 
4839 Winnemec Ave., paaukojo 
$100 labdarybės ūkio tikslams. 
Ačiū jiems už tokią nuoširdžią 
paramą!

Jono Raillos žodžiais: “Mes 
visi privalom prisidėti kad iš
mokėjus kaip galima greičiau

tame 
dar-

esamas skolas ir pradėjus 
ūkyje platesnius Įrengimo 
bus”.

Pasitraukė į Pensiją

Geras mūsų tautietis Kazys 
Brazaitis, 7212 So. California 
Ave., išbuvęs ilgesnį laiką biz
nyje, o per pastaruosius 11 me
tų dirbęs Cherry Meat Pack
ing, Inc., neseniai pasitraukė į 
pensiją.

A. Petraičiai Išvyko 
J Tolimą Kelionę

Antanas ir Emma Petraičiai, 
5643 S. Mozart St., abu čia gi
mę, bet daug veikianti lietuviš
kose organizacijose, iškeliavo 
su keturių metų dukrele Pame
la į New Orleans, Fort Lauder
dale, Fla. ir Miami, Fla.

Iš ten jie plauks laivu į West 
Indies ir kitas vietoves. Kelio-

Vaišės Užbaigusiems 
Aukštesnę Mokyklą

Henrikas ir Elena Pamatai
čiai, 6442 S. Maplewood Ave„ 
buvo surengę šaunią puotą sa
vo sūnams Christoforui ir Hu
bertui, kurie užbaigė aukštesnę 
mokyklą. Vaišės, kuriose daly
vavo daug svečių, įvyko “Du
bysa” klube, 2548 W. 69 Street.

Tokios pramogos p-nų Pama
taičių sūnūs tikrai užsipelnė, 
nes mokyklą baigė pirmaisiais 
studentais.

Futbolo Žaidėjams 
įteiks Atžymejimus

Bridgeporto lietuvių sporto 
klubas rengia vasario 20 dieną 
Lietuvių Auditorijoje, 3133 So. 
Halsted St. narių ir svečių su
buvimą, kuriame bus įteikta 
šio klubo futbolo žaidėjams

bių medaliai.

Prisiuntė Linkėjimu 
Iš Miami, Floridos

Zehna Friedenfelt — Gleason, 
Wisconsin, buvusi chicagietė, 
lankėsi Chicagoj ir tris savai
tes viešėjo pas savo draugus 
Anna ir Otto Kassautskius.

-Ona Bruzgulienė laikinai už
darė savo biznį Willow Springs, 
III. ir iškeliavo į Floridą pail
sėti.

Šiomis dienomis iš Miami, 
Fla. gavome laiškutį, kuriame 
sakoma: (

“Mes būrelis sandariečių siun - pirmadienį, vasario 15 d, pra- 
čiaine savų prieteliams ir pa
žįstamiems Chicagoje nuošir
džiausių linkėjimų kad žiemos 
šalčiai perdaug nevargintų jū
sų. Gaila, kad negalime atsiųsti 
jums šiltesnio oro.” 
. Pasirašo: F. Motuzas, A. D. 
ir Ona Kaulakiai, Marge Alek
synas, Cl. Kelly, F. Rodgers, A. 
Noreika.

Geras mūsų tautietis, P. Ke- 
nutis, 5015 Quincy St., pereitą

leisti žiemą, išvyko į Miami, 
Floridą, kur numato pabūti iki 
balandžio mėnesio pradžios.

Vienas 
biznierių, 
savininkas A. Junevičius, vasa
rio 13 dieną sulaukė 
amžiaus. Jis vis dar 
sydamas laikrodžius.

senesniu Bridgeport© 
laikrodžių krautuvės

78 metu 
dirba tai-

Buvo Sužeidęs Koją

St,Jonas Viščius, 700 W. 31 
prieš kiek laiko susižeidė dar
bovietėje dešinę koją. Gydoma 
daktaro priežiūroje namuose, 
jau gerokai sugijo, tačiau į dar
bą grįžti jis dar vis negali.

P-nia Petronėlė
nė, 7212 S. California Ave., sir
guliavusi pastaruosius du mė
nesius, pradeda pasveikti Jr ti
kisi dalyvauti Sandaros puoto
je.

Brazaitie-

Grižo iš Ligoninės 
Adv. J. Bagdžiūnas

Pabaigoje pereitos savaitės 
adv. Jonas Bagdžiūnas-Borden 
apleido St. James ligoninę, Chi
cago Heights, Ill., kur jam bu
vo padaryta sunkoka operacija. 
Apie savo padėtį jis parašė se
kančiai:

“Tulžies liga, kuri mane kan
kino per pastaruosius du metu, 
pagaliau paguldė mane ligoni
nėje. Sausio 28-tą d. padaryta 
man operacija, išimant tulžį. 
Likau gyvas’, o sveikata pama
žu taisosi. Siunčiu visiems ge
riausius linkėjifnu”.

Ištikro, linkime jam ir mes 
kuogreičiausiai pasveikti, sėk

mingai darbuotis savo ūkyje ir

T. Janulis Pasitraukė 
I Pensiia Po 48 Metą 
Darbo Vienoje Vietoje

Veteranas darbuotojas lietu
viškoje dirvoje, Tarnas Janulis, 
3430 S. Morgan St., neseniai iš
ėjo į pensiją. Jis išdirbo 48 me
tus Insurance Exchange dango
raižyje kaipo elevatorių “chief 
starter”. Savo priežiūroje jis 
turėjo 55 vyrus.

Apleidęs tą darbą, jis pasi
liks ir toliau District Savings 
and Loan Ass’n prezidentu, ku- 
riuomi jis yra per pastaruosius 
20 tnetu.

Tamas Janulis yra uolus vei
kėjas lietuviškose organizacijo
se. Jis išbuvo 13 metu Simano 
Daukanto Draugijos pirminin
ku; per 6 « metus ėjo iždininko 
pareigas Palaimintos
Draugijoje; 4 metus vadovavo* 
Šv.Martyno Draugijai; 6 metus 
pirmininkavo DLK. Vytauto 
Draugijoje ir pan. Toje srityje 
jis darbuojasi iki šiam laikui.

.Po pirmd pasaulinio karo, jis 
gavo pirmą dovaną visoje Chi- 
cagoje už Lietuvos bonų plati
nimą.

Jis ir jo žmona Frances išau
gino dvi dukras: Angeline Gri
gas ir Oną Aukers, o taip ir sū
nų Joną, kuris šiuo metu yra 
sekretoriaus padėjėjas ir iždi-

Lietuvos

Lda n Ass’n.

White Star Klubo mitingas 
įvyksta penktadienį, vasario 19 
dieną, Dariaus - Girėno salėje. 
Pradžia 8 vai. vakare. Visi na
riai kviečiami dalyvauti.

Kviečiame Visus Ruoštis Prie 
Šios Gražios Puotos, Kuri 
Įvyksta Kovo 13 Diena

Praėjus Vasario 16 šventei, 
dabar galime laukti kitos iškil
mės — Sandaros metinio ban
keto, kuris įvyksta sekmadienį, 
kovo 13 dieną, South Side Ma
sonic Temple, prie 64-tos ir S. 
Green St, pusę bloko į vakarus 
nuo Halsted.

Kaip visuomet, taip ir šį kar-1 
ką, mieliems svečiams bus pa- į 
ruoštos geriausios vaišės, gražus 
meninis programas ir pasilinks-

Budriko Ra&

minimas. Jums bus smagu pa
viešėti, pasikalbėti su draugais 
ir pažįstamais, kurių užtiksite 
ten nemažai.

Kaip jau pastebėjote, ši mū
sų pramoga įvyksta naujoje 
vietoje, kuri taip pat lengva pa
siekti busais ir automobiliais.

Kviečiame ruoštis visus prie 
šios lietuviškos šventės.

ZIONO PARAPIJOS 
JAUNIMO PRAMOGA

Jonas Railla, praleidęs treje-| 
tą savaičių Hot Springs, Ark., 

„ „ _ j grįžo į Chicagą. Jo priedelius
vių gyvenime. Jis buvo vedėjas ' Petras Zigmuntas iš ten pasu- 
District Savings and Loan As- ko Floridos link, 
sociation, aktyviai veikė įvai- . -----------------
riose organizacijose ir vaidino ! Paminėjo Gimtadienį 
svarbią rolę politinėje bei fi
nansinėje srityje.

Mirtis jį ištiko, palyginamai, 
ankstyvam amžiuje. Jis bus pa
laidotas šeštadienio rytmetyje 
Šv. Kazimiero kapinėse. Laido
tuvėmis rūpinasi laidotuvių 
rektorius Antanas Petkus.

Ilgokai sirgęs, pereitą trečia
dienį mirė Juozas M. Mozeris, 
žymi asmenybė Chicagos lietu-

Aptiekorius Povilas Dalen, 
prieš savaitę laiko išvažiavo au- . 
tomobiliu į Miami, Fla. trims 
savaitėms atostogų.

Jonas Sliteris, 2624 W. 69th 
St., po sunkios operacijos Hines 
ligoninėj pamažu stiį>ęėja. Pa-

paskambina ir. pasikalba telefo
nu. Neužilgo tikisi sugrįžti į 
namus, pas savo mielą šeimą.

Vilius Variakojis, 3438 South 
Emerald Ave., vasario 16 pami
nėjo savo gimtadienį. Prieteliai 
palinkėjo jam ilgiausių metų.

' Juozas Katauskas, 
Halsted St., eidamas 
slydo ant ledo ir 
sunkokai susižeidė.

gatve pa-
krisdamas

Juozas Balchunas, 
nomas mūsų veikėjas, 
22 dieną atžymės savo 77-tą gim
tadienį.

gerai ži-
vasario

Anna Kassautski, 7158 South 
Francisco, vasario 9-ta dieną 
surengė puiku priėmimą savo 
4-C klubietėms. Nors oras buvo 
labai žiaurus, speigas — gatvės 
leduotos, visgi visos narės su
sirinko ir praleido popietį gra
žiausioj nuotaikoj — gražiai iš- 
dekoruotoj Kassautskių rezi
dencijoj. Onutė pavaišino vieš
nias kuopuikiausiai — jos na-l 
muose šįmet vyrauja švelniai 
ružava spalva..

di-

Naujoji Lietuvių 
Auditorijos Valdyba

Įvykęs susirinkimas į naująją 
Lietuvių Auditorijos valdybą 
išrinko sekančius: pirm. — W. 
Kriščiūnas, vicepirm. — Paul 
J. Petraitis, 3 rast. — Adolph 
Kaulakis ir iždin. — Ed. Cher- 
nauskas.
rinkti: J. Bąlchūnas, W. Kris- 
čiūnas ir

Į namo komisiją iš-

enutis.
' L

Lietuviams Studentams
Skiria $525.00

Lietuvių Taupymo Bendrovių 
Lyga yra paskyrusi tris premi
jas: pirmą — $300,00, antrą— 
$150.00 ir trečią-----75.00 lietu
viams moksleiviams, šiemet bai
giantiems aukštesnes (High 
school) mokyklas, už parašymą 
tinkamų strapsnių taupymų rei
kalu.

Tokie straipsniai turi būti 
įteikti kontesto pirmininkui J. 
P. Varkalai, 2401 W. 63 St, Chi
cago 29, Ill, iki vasario 23 d. 
Bet jei dėl svarbių priežasčių 
negalėtų įteikti, lai tuojau su
sitaria su kontesto ^pirmininku 
J. P. Varkala, kad pratęstų lai
ką įteikimui tokio straipsnio.

Bridgeporto lietuvių sporto 
klubas įsteigė krepšininkų sek
ciją, kurios treniruotės vyksta

Bridgeportietis Jonas Didž- 
galvis, 3808 S. Union Avė., pa
minės savo gimtadienį 'vasario. 
22 dieną. ,

Mažosios Lietuvos draugija 
vasario 27 d. rengia Lietuvių 
Auditorijoje, 3133 So. Halsted 
St. šaunu pobūvį. Programoje 
“Šiupinys”, šokiai ir vaišės.

Marilvn Paulius. 2415 69
St, priešvestuvinė sueiga — 
shower ivyks kovo 6-tą, 3:00 p. 
n., Marauette svetainėj, kurią 
renpia jaunosios sesuo Phyllis 
Balnius ir Helen Mrozynski.

Per Julių ir Theodora Ku- 
zus užsisakė jau stalus Sanda
ros metiniam banketui, kuris į- 
vyks kovo 13-tą, South Side 
Masonie Ballroom, 6400 South 
Green St.: Charles Piliponis, 
Anelė Bielinis, Alex Shimkū- 

nas, Ono Literskienė, Vyto 
Uzh'ys, 4-C Moterų Klubas,1

Lcuis Striupas, 7655 S. San
gamon St., pereitą šeštadienį. 
paminėjo savo gimtadienį. Tai 
proga jo namus 'aplankė daug, 
prietelių palinkėti jam geriau 
sios kloties.

P-nia Kostancija Stdfupienė 
puikiai pavaišino visus svečius 
ir viešnias.

Dainuoja Algirdas Brazis

Pasiklausykite šį sekmadienį' 
Budriko radio programos iš sto 
ties WHFC, 1450 kil. nuo 2:15 
iki 3 vai. po pietų. Tikrai pasi-, 
gerėsite gražiomis lietuviškomis 
dainomis ir muzika. Taipgi bus 
mįslių kontestas. v

Praeita savaitę mįslių kon
testo Budriko dovanas laimėjo 
A. Bendoraitis ir Kristina Mar- 
tinkus. Dalyvaukite ir jūs mįs
lių spėjime. — Pranešėjas.

Lietuvos Nepriklausomybės 
Dienos išvakarėse, vasario 13 
dieną. Ziono Parapijos Lietuvių 
choras suruošė gražų, ir turinin
ga vakara su menine dalimi ir 
pasilinksminimu.

Vakaro rengėjų vardu svei
kinimo žodį tarė Žentą Oren
taitė, o įspūdingai Putino ir Ais
čio eilėraščius giliu įsijautimu 
pasakė Rūta Mieliulienė ir Ol
ga Šilgalytė. 10 tautiškai apsi
rėdžiusių mergaičių pašoko tau
tiškus šokius. Mergaites tautiš
ku šokių išmokino Liucija Šikš- 
nienė - Kalvaitytė.

Jeigu aš būsiu žinomas tikxpo 
mirties, tai man nėra ko skubė
ti. — Martial.

g PELNINGAS TAUPYMAS I
Gražios Buvo Gražinos

Vasario 13 d. įvyko Gražinos 
Grigalavičiūtės vestuvės su Kę
stučiu Strauku, Balio Pakšto 
svetainėje, žmonių buvo per 
200 ir vaišės tęsėsi iki paryčių. 
Sulaukta daug sveikinimų ir 
dovanų. Svečių buvo ir iš to
liau, ypač pasižymėjo jaunimas 
savo gražiomis lietuviškomis. 
dainomis, nes ir jaunoji mėgo 
dainą. Dalyvavo lietuviškoje 
veikloje. Jaunasis atitarnavęs 
kariuomenėje savanoriu.

Nėra geresnio pamokslininko 
už skruzdėlę, o ji nieko nesako.

. — Franklin.

Parduodama Vaistine
(Drug Store)

Virš 15 metų veikianti bizny
je, , del nesveikatos parduosiu 
nebrangiai. Gali pirkti ir ne 
vaistininkas. Del smulkesnių 
informacijų pašaukite:

GRovehill 6-9267

Parduodamas Namas

6502 So. Claremint Avė., 
jas, puikiai įrengtas su 3 
gamais kambariais. Geroje 
linkėję. 
8-3153.

nau- 
mie- 
apy- 

Pašaukite PRospect

METAMS
t nuo 1960 Sausio 1 d

INVESTMENT
SĄSKAITOSE

Kiekviena District Savings 
iki $10,000.00 
sąskaita apdrausta

Indėliai Įnešti Iki 15 Dienos 
Uždirba Dividendus nuo

Mėnesio l-mos Dienos
^SAFETT 0fX 
TOUK S/V'NGS '

INSURED
lį\ UP 10 

0,000^

DISTRICT SAVINGS?
AND LOAN ASSOCIATION

3430 So. Halsted St.

o

SPECIALS IŠPARDAVIMAS
Sudedama lova ?u vidujinių spyruoklių matrasu __ $149.95 
3 vienetų mieg. setas su vidujinių spyruoklių rėmuotu 

, Matrasu; 2 vanity lempos, 2 pagalvės, 1 kilimėlis.
Viskas tiktai __________________

Pūslėtos gumos supamoji _________
21 col. Console televziijos setas___
Elektros vėsintuvai $4.95 ir daugiau.

Turime didžiausią pasirinkimą įvairiausių rakandų, 
televizijų, elektros vėsintuvų, lempų, radijo ir 

namų apyvokos priemonių.

Metams už
Bonus Sąskaitas

$129.95 
$ 49.95 
S 99.95

DIVIDENDAI nuo Vasario 1, 1960

NEMOKAMAI!

E SAVINGS

dWzSAFHT0f rout savings

* O

INSURED
Pasinaudokite musu dideliu 

bei patogiu Parking Lot

and Loan Association
B. R. PIETKIEWICZ, President

2555 West 47th St. LAfavette 3-1083
L>10 W. Roosevelt Road




